

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/432**z dnia 25 lutego 2023 r.****zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB ⁽¹⁾.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W swoich konkluzjach z dnia 9 lutego 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska potwierdziła również, że Unia jest gotowa dalej wzmacniać swoje środki ograniczające przeciwko Rosji.
- (4) Z uwagi na powagę sytuacji Rada uznaje, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać 87 osób i 34 podmioty odpowiedzialnych za działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.
- (5) Należy także rozszerzyć odstępstwa od zamrożenia aktywów i zakazu udostępniania środków finansowych i zasobów gospodarczych, które miały zastosowanie do umieszczonych już w wykazie banków, na trzy nowo umieszczone w wykazie banki i umożliwić dokonanie Konferencji ds. Żydowskich Roszczeń płatności za pośrednictwem jednego z nich. Należy również wprowadzić szczególne i tymczasowe odstępstwo.
- (6) Należy również umożliwić odblokowanie lub udostępnienie niektórych zamrożonych środków finansowych lub zasobów gospodarczych niezbędnych do celów zbycia lub przeniesienia papierów wartościowych przez podmiot mający siedzibę w Unii obecnie lub uprzednio kontrolowany przez konkretny podmiot umieszczony w wykazie. Ponadto należy umożliwić odblokowanie lub udostępnienie niektórych zamrożonych środków finansowych lub zasobów gospodarczych niezbędnych do zakończenia operacji, umów lub innych porozumień z podmiotem umieszczonym w wykazie i przedłużyć o trzy miesiące termin dotyczący odstępstwa umożliwiającego sprzedaż i przeniesienie praw własności w odniesieniu do osoby prawnej, podmiotu lub organu z siedzibą w Unii będących w posiadaniu umieszczonych w wykazie osoby fizycznej lub prawnej, podmiotu lub organu.
- (7) Unia powinna podjąć dalsze działania, aby wprowadzić w życie niektóre środki.
- (8) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 2:
 - a) w ust. 10 lit. a) datę „28 lutego 2023 r.” zastępuje się datą „31 maja 2023 r.”;

⁽¹⁾ Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

b) w ust. 17 odesłanie „pozycjach 53, 54, 55, 79, 80, 81, 82, 108, 126 i 127 w załączniku pod nagłówkiem »Podmioty«” otrzymuje brzmienie „pozycjach 53, 54, 55, 79, 80, 81, 82, 108, 126, 127, 198, 199 i 200 w załączniku pod nagłówkiem »Podmioty«”;

c) dodaje się ustępy w brzmieniu:

„21. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy państw członkowskich mogą zezwolić na uwolnienie niektórych zamrożonych środków finansowych lub zasobów gospodarczych należących do podmiotów wymienionych w pozycjach 198, 199 i 200 w załączniku pod nagłówkiem »Podmioty« lub na udostępnienie tym podmiotom niektórych środków finansowych lub zasobów gospodarczych na warunkach, jakie właściwe organy uznają za stosowne, oraz po ustaleniu, że takie środki finansowe lub zasoby gospodarcze są niezbędne do zakończenia do dnia 26 sierpnia 2023 r. operacji, kontraktów lub innych umów, w tym stosunków w zakresie bankowości korespondenckiej, zawartych z tymi podmiotami przed dniem 25 lutego 2023 r. lub, w odniesieniu do podmiotu wymienionego w pozycji 198 w załączniku pod nagłówkiem »Podmioty«, w odniesieniu do transakcji dotyczących wypłaty środków przez Konferencję ds. Żydowskich Roszczeń beneficjentom w Federacji Rosyjskiej do dnia 26 listopada 2023 r., niezależnie od tego, kiedy te operacje, umowy lub inne porozumienia zostały zawarte. Dane państwo członkowskie informuje pozostałe państwa członkowskie oraz Komisję o każdym zezwoleniu udzielonym na podstawie niniejszego ustępu w terminie dwóch tygodni od udzielenia tego zezwolenia.

22. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy państwa członkowskiego mogą zezwolić na odblokowanie niektórych zamrożonych środków finansowych lub zasobów gospodarczych należących do podmiotu wymienionego w pozycji 101 w załączniku, lub na udostępnienie mu niektórych środków finansowych lub zasobów gospodarczych, na warunkach, jakie właściwe organy uznają za stosowne, oraz po ustaleniu, że:

a) takie środki finansowe lub zasoby gospodarcze są niezbędne do zbycia lub przeniesienia papierów wartościowych przez podmiot mający siedzibę w Unii, obecnie lub uprzednio kontrolowany przez podmiot wymieniony w pozycji 82 w załączniku;

b) takie zbycie lub przeniesienie zostanie zakończone do dnia 24 lipca 2023 r.; oraz

c) takie zbycie lub przeniesienie jest dokonywane na podstawie operacji, umów lub innych porozumień zawartych z podmiotem wymienionym w pozycji 101 lub w inny sposób z nim związanych przed dniem 3 czerwca 2022 r.

23. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 i 2 właściwe organy państwa członkowskiego mogą zezwolić na odblokowanie niektórych zamrożonych środków finansowych lub zasobów gospodarczych należących do podmiotu wymienionego w pozycji 190 w załączniku pod nagłówkiem »Podmioty« lub na udostępnienie temu podmiotowi niektórych środków finansowych lub zasobów gospodarczych na warunkach, jakie właściwe organy uznają za stosowne, oraz po ustaleniu, że takie środki finansowe lub zasoby gospodarcze są niezbędne do zakończenia do dnia 26 sierpnia 2023 r. operacji, umów lub innych porozumień zawartych z tym podmiotem lub w inny sposób z nim związanych przed dniem 25 lutego 2023 r.”;

2) w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 25 lutego 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodnicząca
J. ROSWALL

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następujące osoby i podmioty:

Osoby

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1413.	Olga Yevgenyevna BAS (Ольга Евгенъевна БАС)	Data urodzenia: 27.2.1964 Miejsce urodzenia: Noginsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Członkini Rady Federacji Rosyjskiej od 20 grudnia 2022 r., jako przedstawicielka nielegalnie zaanektowanej tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1414.	Konstantin Vladimirovich BASYUK (Константин Владимирович БАСЮК)	Data urodzenia: 29.5.1966 Miejsce urodzenia: Tałykorgan, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Członek Rady Federacji Rosyjskiej od 20 grudnia 2022 r., jako przedstawiciel nielegalnie zaanektowanego obwodu chersońskiego. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1415.	Dmitry Nikolayevich VORONA alias Dmytro Mykolayovich VORONA (rosyjski: Дмитрий Николаевич ВОРОНА) (ukraiński: Дмитро Миколайович ВОРОНА)	Data urodzenia: 24.7.1980 Miejsce urodzenia: Donieck, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Były dyrektor generalny Crime Development Corporation (Krymskiej Korporacji Rozwoju). Członek Rady Federacji Federacji Rosyjskiej od 20 grudnia 2022 r., jako przedstawiciel nielegalnie zaanektowanego obwodu zaporoskiego. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1416.	Dariya Sergeevna LANTRATOVA (Дарья Сергеевна ЛАНТРАТОВА)	Data urodzenia: 20.5.1984 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Zastępczyni sekretarza Rady Generalnej partii Jedna Rosja. Członkini Rady Federacji Federacji Rosyjskiej od 20 grudnia 2022 r., jako przedstawicielka nielegalnie zaanektowanej tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1417.	Gleb Leonidovich МІКНАІЛОВ (Глеб Леонидович МИХАЙЛОВ)	Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	29 grudnia 2022 r. został mianowany – dekretem prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina – prokuratorem tzw. Ługańskiej Republiki Ludowej, pod zwierzchnictwem prokuratury Federacji Rosyjskiej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1418.	Kirill Nikolaevich ОСИПЧУК (Кирил Николаевич ОСИПЧУК)	Data urodzenia: 1974 Miejsce urodzenia: Chabarowsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	29 grudnia 2022 r. został mianowany – dekretem prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina – prokuratorem nielegalnie zaanektowanego obwodu zaporoskiego, pod zwierzchnictwem prokuratury Federacji Rosyjskiej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1419.	Andrey Yuryevich PETROV (Андрей Юрьевич ПЕТРОВ)	Data urodzenia: 16.3.1974 Miejsce urodzenia: Szachty, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	29 grudnia 2022 r. został mianowany – dekretem prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina – prokuratorem obwodu chersonskiego, pod zwierzchnictwem prokuratury Federacji Rosyjskiej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1420.	Andrey Alexandrovich SPIVAK (Андрей Александрович СПИВАК)	Data urodzenia: 14.12.1977 Miejsce urodzenia: Dniepropietrowsk, były ZSRR (obecnie Dniepr, Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	29 grudnia 2022 r. został mianowany – dekretem prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina – prokuratorem nielegalnie zaanektowanej tzw. Donieckiej Republiki Ludowej, pod zwierzchnictwem prokuratury Federacji Rosyjskiej. Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1421.	Tatiana Petrovna LARIONOVA (Татьяна Петровна ЛАРИОНОВА)	Data urodzenia: 2.7.1955 Miejsce urodzenia: Kazań, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Członkini Dumy Państwowej; 21 grudnia 2022 r. głosowała za projektem ustawy nr 242406-8 w sprawie systemu zamówień, zgodnie z którym prawo do regulowania zamówień publicznych na obszarze czterech nielegalnie zaanektowanych terytoriów i obwodów Ukrainy zostało przypisane sobie przez rząd rosyjski. Wspierała i realizowała zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1422.	Oleg Alexeyevich MIKHAILOV (Олег Алексеевич МИХАЙЛОВ)	Data urodzenia: 6.1.1987 Miejsce urodzenia: Peczora, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Członek Dumy Państwowej; 21 grudnia 2022 r. głosował za projektem ustawy nr 242406-8 w sprawie systemu zamówień, zgodnie z którym prawo do regulowania zamówień publicznych na obszarze czterech nielegalnie zaanektowanych terytoriów i obwodów Ukrainy zostało przypisane sobie przez rząd rosyjski. Wspierał i realizował zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1423.	Zelimkhan Alikoevich MUTSOEV (Зелимхан Аликоевич МУЦОЕВ)	Data urodzenia: 13.10.1959 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Członek Dumi Państwowej; 21 grudnia 2022 r. głosował za projektem ustawy nr 242406-8 w sprawie systemu zamówień, zgodnie z prawo do regulowania zamówień publicznych na obszarze czterech nielegalnie zaanektowanych terytoriów i obwodów Ukrainy zostało przypisane sobie przez rząd rosyjski. Wspierał i realizował zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023
1424.	Vladimir Viktorovich PAVLOV (Владимир Викторович ПАВЛОВ)	Data urodzenia: 1.6.1976 Miejsce urodzenia: Czelabińsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Członek Dumi Państwowej; 21 grudnia 2022 r. głosował za projektem ustawy nr 242406-8 w sprawie systemu zamówień, zgodnie z prawo do regulowania zamówień publicznych na obszarze czterech nielegalnie zaanektowanych terytoriów i obwodów Ukrainy zostało przypisane sobie przez rząd rosyjski. Wspierał i realizował zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1425.	Vladimir Ivanovich BULAVIN (Владимир Иванович БУЛАВИН)	Data urodzenia: 11.2.1953 Miejsce urodzenia: Płoskoje, były ZSRR (obecnie Stanowoje, Rosja) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest szefem Federalnej Służby Celnej Federacji Rosyjskiej i członkiem Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej. Jako szef Federalnej Służby Celnej nadzoruje działania na rzecz zabezpieczenia importu równoległego do Rosji w celu osłabienia ograniczeń handlowych i celnych. Zezwolił również na otwieranie urzędów i sprawowanie bezpośredniej władzy nad procedurami celnymi na nielegalnie zaanektowanych terytoriach Doniecka, Ługańska, Chersonia i Zaporozża oraz nałożył na tych terytoriach stosowanie rosyjskiego kodeksu celnego. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1426.	<p>Yevgeny Alexandrovich PRYMAKOV alias Yevgeny Primakov Jr. alias Yevgeny Sandro (Евгений Александрович ПРИМАКОВ alias Евгений Примаков-младший alias Евгений Сандро)</p>	<p>Data urodzenia: 29.4.1976 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jest szefem Federalnej Agencji ds. Wspólnoty Niepodległych Państw, Rodaków Żyjących za Granicą i Międzynarodowej Współpracy Humanitarnej (Rosstrudnichestvo) będącej federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za świadczenie usług państwowych i zarządzanie mieniem państwowym w zakresie wspierania i rozwijania stosunków międzynarodowych między Federacją Rosyjską a państwami członkowskimi Wspólnoty Niepodległych Państw oraz innymi państwami, a także w zakresie międzynarodowej współpracy humanitarnej.</p> <p>Rosstrudnichestvo aktywnie organizuje wydarzenia międzynarodowe mające na celu utrwalenie wśród szerszego grona odbiorców postrzegania okupowanych terytoriów ukraińskich jako rosyjskie. Jako szef organizacji Yevgeny Alexandrovich Primakov wyraźnie zmanifestował poparcie dla rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1427.	Vladimir Viktorovich SELIN (Владимир Викторович СЕЛИН)	Data urodzenia: 1.1.1955 Miejsce urodzenia: obwód woroński, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest dyrektorem Federalnej Służby ds. Kontroli Technicznej i Eksportowej (FSTEK), która podlega Ministerstwu Obrony Federacji Rosyjskiej. FSTEK jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za kontrolę i nadzór w dziedzinie bezpieczeństwa informacji, w tym w sferze wojskowej, i za wdrażanie kontroli eksportu. Pełniąc tę funkcję, Vladimir Viktorovich Selin ponosi odpowiedzialność za kontrolę i nadzór oraz za rozwój polityki państwowej w dziedzinie kontroli eksportu i w dziedzinie współpracy wojskowo-technicznej, tym samym jest odpowiedzialny za ogólnie pojęte działania wojenne Federacji Rosyjskiej. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1428.	Alexey Gennadyevich КОМИССАРОВ (Алексей Геннадиевич КОМИССАРОВ)	Data urodzenia: 20.10.1969 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest współprzewodniczącym Centrali Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Pod jego kontrolą i przywództwem Front Narodowy wspiera rosyjską wojnę przeciwko Ukrainie, w tym poprzez kampanię społeczną „Wszystko dla zwycięstwa!”, w tym zbieranie darowizn rzeczowych i finansowych w celu wsparcia jednostek wojskowych tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej. W związku z tym Alexey Gennadyevich Komissarov ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1429.	Leonid Mikhailovich ROSHAL (Леонид Михайлович РОШАЛЬ)	Data urodzenia: 27.4.1933 Miejsce urodzenia: Liwne, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	<p>Jest współprzewodniczącym Centrali Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Pod jego kontrolą i przywództwem Front Narodowy wspiera rosyjską wojnę przeciwko Ukrainie, w tym poprzez kampanię społeczną „Wszystko dla zwycięstwa!”, w tym zbieranie darowizn rzeczowych i finansowych w celu wsparcia jednostek wojskowych tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej. Leonid Mikhailovich Roshal złożył również osobiste oświadczenia popierające działania wojskowe przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1430.	Elena Vladimirovna SHMELEVA (Елена Владимировна ШМЕЛЕВА)	Data urodzenia: 3.10.1971 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	<p>Jest współprzewodniczącą Centrali Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Pod jej przywództwem Front Narodowy wspiera rosyjską wojnę przeciwko Ukrainie, w tym poprzez kampanię społeczną „Wszystko dla zwycięstwa!”, w tym zbieranie darowizn rzeczowych i finansowych w celu wsparcia jednostek wojskowych tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej.</p> <p>Elena Vladimirovna Shmeleva jest też szefową fundacji edukacyjnej „Talent i sukces” oraz przewodniczącą Rady Terytorium Federacyjnego Sirius. Pełniąc tę drugą funkcję, ponosi również odpowiedzialność za rozmowy z władzami tzw. Donieckiej Republiki Ludowej na temat otwarcia rosyjskich ośrodków edukacyjnych w obwodzie donieckim.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1431.	Mikhail Mikhailovich KUZNETSOV (Михаил Михайлович КУЗНЕЦОВ)	Data urodzenia: 18.8.1979 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Ogólnorosyjski Front Narodowy	<p>Jest szefem komitetu wykonawczego Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za organizację i przeprowadzenie kampanii „Wszyscy dla zwycięstwa!”, której celem jest zapewnienie wsparcia jednostkom wojskowym w tzw. Donieckiej Republice Ludowej i Ługańskiej Republice Ludowej w postaci sprzętu niezbędnego do prowadzenia operacji wojskowych. Mikhail Mikhailovich Kuznetsov jest bezpośrednio odpowiedzialny za zapewnianie środków bojownikom w tych regionach.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1432.	Sergei Olegovich GORBUNOV (Сергей Олегович ГОРБУНОВ)	Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Ogólnorosyjski Front Narodowy	<p>Jest wiceszefem komitetu wykonawczego Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Pełniąc tę funkcję, jest odpowiedzialny za organizację i przeprowadzenie kampanii „Wszystko dla zwycięstwa!”, której celem jest zapewnienie wsparcia jednostkom wojskowym w tzw. Donieckiej Republice Ludowej i Ługańskiej Republice Ludowej w postaci sprzętu niezbędnego do prowadzenia operacji wojskowych. Sergei Olegovich Gorbunov jest bezpośrednio odpowiedzialny za zapewnianie środków bojownikom w tych regionach.</p> <p>Z racji przyjęcia i pełnienia tej funkcji wspiera i realizuje działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1433.	Oleg Aleksandrovich TERLIAKOV (Олег Александрович ТЕРЛЯКОВ)	<p>Funkcja: wiceszef rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor)</p> <p>Data urodzenia: 5.3.1979</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Andrey Yurievich Lipov</p> <p>Powiązane podmioty: Roskomnadzor</p> <p>Inne informacje identyfikacyjne: stopień wojskowy: major</p>	<p>Jest wiceszefem rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor). Roskomnadzor jest rosyjską agencją państwową odpowiedzialną za komunikację, informatykę i środki masowego przekazu. Wdraża politykę państwa w zakresie cenzurowania niezależnych mediów.</p> <p>Jako wiceszef Roskomnadzoru Oleg Aleksandrovich Terliakov nadzoruje departament wydawania zezwoleń telekomunikacyjnych oraz departament kontroli i nadzoru telekomunikacji i ponosi odpowiedzialność za decyzje, które skutkowały ograniczeniem dostępu społeczeństwa rosyjskiego do informacji i zamknięciem niezależnych rosyjskich mediów. W wyniku tych działań powstała cenzura promująca, wspierająca i aprobująca rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym Oleg Aleksandrovich Terliakov ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1434.	Vadim Alekseevich SUBOTIN / Vadim Alekseevich SUBBOTIN (Вадим Алексеевич СУББОТИН)	<p>Funkcja: wiceszef rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor)</p> <p>Data urodzenia: 29.3.1983</p> <p>Miejsce urodzenia: Swobodny-18, obwód amurski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Andrei Yurievich Lipov</p> <p>Powiązane podmioty: Roskomnadzor</p>	<p>Wiceszef rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor). Roskomnadzor jest rosyjską agencją państwową odpowiedzialną za komunikację, informatykę i środki masowego przekazu. Wdraża politykę państwa w zakresie cenzurowania niezależnych mediów.</p> <p>Jako wiceszef Roskomnadzoru Vadim Alekseevich Subotin nadzoruje departament licencjonowania, kontroli i nadzoru w dziedzinie środków masowego przekazu oraz departament kontroli i nadzoru w dziedzinie łączności elektronicznej. Pełniąc tę funkcję, ponosi odpowiedzialność za decyzje, które skutkowały ograniczeniem dostępu społeczeństwa rosyjskiego do informacji i zamknięciem niezależnych rosyjskich mediów. W wyniku tych działań powstała cenzura promująca, wspierająca i aprobująca rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>W związku z tym Vadim Alekseevich Subotin ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1435.	Vasily Sergeevich OSMAKOV (Василий Сергеевич ОСЬМАКОВ)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2016 r.) Data urodzenia: 8.6.1983 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2016 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Vasily Sergeevich Osmakov jest odpowiedzialny za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1436.	Oleg Evgenievich BOCHAROV (Олег Евгеньевич БОЧАРОВ)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2017 r.) Data urodzenia: 18.6.1968 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 773116543703	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2017 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestizeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Oleg Evgenievich Bocharov ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1437.	Kirill Alekseevich LYSOGORSKY (Кирилл Алексеевич ЛЫСОГОРСКИЙ)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2022 r.) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od października 2022 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestąpieniu kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Kirill Alekseevich Lysogorsky ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1438.	Vasily Viktorovich SHPAK (Васи́лий Ві́кторович ШПАК)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2021 r.) Data urodzenia: 8.4.1977 Miejsce urodzenia: Kujbyszew, były ZSRR (obecnie Samara, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer dokumentów tożsamości: ITIN 631908586556	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2021 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzemi kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Vasily Viktorovich Shpak ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1439.	Alexey Sergeevich BESPROZVANNYKH (Алексей Сергеевич БЕСПРОЗВАННЫХ)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu Data urodzenia: 23.8.1979 Miejsce urodzenia: Leninogorsk, Kazachska Socjalistyczna Republika Radziecka, były ZSRR (obecnie Ridder, Kazachstan) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 222408092578	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2017 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Alexey Sergeevich Besprozvannykh ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1440.	Ekaterina Gennadievna PRIEZZHEVA (Екатерина Геннадьевна ПРИЕЗЖЕВА)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2023 r.) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2023 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Ekaterina Priezzheva ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1441.	Albert Anvarovich КАРИМОВ (Альберт Анварович КАРИМОВ)	<p>Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2022 r.)</p> <p>Data urodzenia: 23.1.1976</p> <p>Miejsce urodzenia: Kazań, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Adres: 125039, Moscov, Presnenskaya emb., 10, building 2</p>	<p>Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2022 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzemi kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Albert Anvarovich Karimov ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1442.	Viktor Leonidovich YEVTUKHOV (Виктор Леонидович ЕВТУХОВ)	<p>Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2012 r.), sekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu (od 2014 r.)</p> <p>Data urodzenia: 2.3.1968</p> <p>Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 781001361883</p>	<p>Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2012 r.; w 2014 r. został mianowany sekretarzem stanu. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister i sekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Viktor Leonidovich Yevtukhov ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1443.	<p>Aleksey Aleksandrovich UCHENOV (Алексей Александрович УЧЕНОВ)</p>	<p>Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu (od 2021 r.) Data urodzenia: 13.2.1986 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2021 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Aleksey Aleksandrovich Uchenov ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1444.	Mikhail Igorjevich IVANOV (Михаил Игоревич ИВАНОВ)	Funkcja: wiceminister przemysłu i handlu Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Jest wiceministrem w Ministerstwie Przemysłu i Handlu od 2020 r. Ministerstwo Przemysłu i Handlu jest federalnym organem wykonawczym odpowiedzialnym za rozwój polityki państwowej i regulacji prawnych w dziedzinie m.in. kompleksu wojskowo-przemysłowego, działań w przestrzeni kosmicznej i rozwoju technologii lotniczych. Ministerstwo nadzoruje rosyjski przemysł zbrojeniowy i obronny oraz odgrywa kluczową rolę w nabywaniu sprzętu wojskowego wykorzystywanego w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako wiceminister w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Mikhail Igorjevich Ivanov ponosi odpowiedzialność za działania i działalność ministerstwa podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1445.	Tatyana Alexandrovna ILYUSHNIKOVA (Татьяна Александровна ИЛЮШНИКОВА)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 2.6.1976 Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Jest wiceministrem w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez nią tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrożające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Tatyana Ilyushnikova ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrożające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1446.	Polina Viktorovna KRYUCHKOVA (Полина Викторовна КРЮЧКОВА)	<p>Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego</p> <p>Data urodzenia: 21.2.1972</p> <p>Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: kobieta</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 504701121847</p> <p>Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego</p>	<p>Jest wiceministrem w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez nią tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrożające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Polina Viktorovna Kryuchkova ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrożające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1447.	Vladimir Evgenievich ИЛЬICHEV (Владимир Евгеньевич ИЛЬИЧЕВ)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 28.9.1976 Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Jest wiceministrem w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Vladimir Ilyichev ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1448.	<p>Ilya Eduardovich TOROSOV (Илья Эдуардович ТОРОСОВ)</p>	<p>Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 14.10.1982 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego</p>	<p>Jest wiceministrem w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Ilya Eduardovich Torosov ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1449.	<p>Aleksey Igorevich KHHERSONTSEV (Алексей Игоревич ХЕРСОНЦЕВ)</p>	<p>Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 21.8.1980 Miejsce urodzenia: Lesnoj, obwód swierdłowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 663004268009 Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego</p>	<p>Jest wiceministrem w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Aleksey Khersonstev ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1450.	Sergey Makarovich NAZAROV (Сергей Макарович НАЗАРОВ)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 27.7.1961 Miejsce urodzenia: Kiziel, Kraj Permski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer identyfikacji podatkowej: 616402746272 Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Sergey Nazarov ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1451.	Dmitriy Valer'yevich VOLVACH (Дмитрий Валерьевич ВОЛЬВАЧ)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 8.7.1972 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Cherson, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Dmitriy Volvach ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1452.	Dmitriy Sergeevich ВАХРУКОВ (Дмитрий Сергеевич ВАХРУКОВ)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Data urodzenia: 1983 Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Dmitriy Vakhrukov ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1453.	Murat Anatolyevich KEREFOV (Мурат Анатольевич КЕРЕФОВ)	<p>Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego</p> <p>Data urodzenia: 1978</p> <p>Miejsce urodzenia: Nalczyk, Kabardo-Bałkaria, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego</p>	<p>Wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Murat Kerefov ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1454.	Maxim Andreevich KOLESNIKOV (Максим Андреевич КОЛЕСНИКОВ)	Funkcja: wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: rosyjskie Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego	Wiceminister w rosyjskim Ministerstwie Rozwoju Gospodarczego. W trakcie pełnienia przez niego tej funkcji Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego było zaangażowane w działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające, w tym w środki służące zbadaniu gospodarczego potencjału zaanektowanych obwodów Ukrainy (Chersoń, Zaporozże, tzw. Doniecka Republika Ludowa i Ługańska Republika Ludowa), a także w działalność wspierającą podejmowane przez rząd Rosji środki gospodarki wojennej. W związku z tym Maxim Kolesnikov ponosi odpowiedzialność za działania podważające integralność terytorialną Ukrainy i jej zagrażające oraz jest osobą fizyczną popierającą rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1455.	<p>Alexey Nikolaievich ПАРИКИН (Алексей Николаевич ПАРИКИН)</p>	<p>Funkcja: „pierwszy zastępca gubernatora” nielegalnie zaanektowanego miasta Sewastopol, wcześniej „zastępca gubernatora” nielegalnie zaanektowanego miasta Sewastopol Data urodzenia: 3.12.1978 Miejsce urodzenia: Makariew, obwód kostromski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Jest tzw. pierwszym zastępcą gubernatora „miasta federalnego” Sewastopol. W związku z tym jest odpowiedzialny za realizację polityk państwowych, w tym za nielegalne uznanie „miasta federalnego” Sewastopol. Zatem z racji pełnionej funkcji i poprzez swoje działania ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1456.	Sergey Yurievich ТОЛМАЧЕВ (Сергей Юрьевич ТОЛМАЧЕВ)	Funkcja: „zastępca gubernatora” nielegalnie zaanektowanego „obwodu zaporoskiego” były „zastępca gubernatora” nielegalnie zaanektowanego miasta Sewastopol Data urodzenia: 1972 Miejsce urodzenia: Krasnojarsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: prezydent Władimir Putin	Jest tzw. Zastępcą gubernatora obwodu zaporoskiego oraz byłym „zastępcą gubernatora” nielegalnie zaanektowanego miasta Sewastopol. Z racji pełnionych funkcji uczestniczył w przygotowaniach do zorganizowania „wyborów” lokalnych i parlamentarnych w nielegalnie zaanektowanym ukraińskim obwodzie. Uczestniczył też w zorganizowaniu nielegalnych referendów, które we wrześniu 2022 r. przeprowadzono w nielegalnie zaanektowanym ukraińskim obwodzie zaporoskim. W związku z tym jest odpowiedzialny za realizację polityk państwowych, w tym za nielegalne uznanie „obwodu zaporoskiego”. Zatem z racji pełnionej funkcji i poprzez swoje działania ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1457.	Vyacheslav Nikolaevich SMIRNOV (Вячеслав Николаевич СМІРНОВ)	<p>Funkcja: doradca wiceszefa Rady Państwa w administracji prezydenckiej</p> <p>Data urodzenia: 10.2.1969</p> <p>Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Boris Yakovlevich Rapoport</p>	<p>Był wyznaczony do nadzorowania wyborów lokalnych na okupowanych obszarach Ukrainy i zorganizowania głosowania. Jest również zatrudniony w dyrekcji kancelarii prezydenta ds. wspierania działania Rady Państwa Federacji Rosyjskiej, która odpowiada za zapewnianie kontaktów prezydenta Federacji Rosyjskiej z organizacjami eksperckimi oraz za monitorowanie i analizowanie procesów społecznych. Dyrekcja jest głęboko zaangażowana w procesy wyborcze. Z tego względu Vyacheslav Smirnov jest odpowiedzialny za realizację rosyjskich polityk państwowych, w tym nielegalne włączenie ukraińskich obwodów do rosyjskiej struktury państwowej. Zatem z racji pełnionej funkcji i poprzez swoje działania ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1458.	Andriy Yuriovych TROFIMOV alias Andrey Yuriievych TROFIMOV ukraiński: Андрій Юрійович ТРОФІМОВ rosyjski: Андрей Юрьевич ТРОФИМОВ	Data urodzenia: 14.8.1972 Miejsce urodzenia: Symferopol, Krym, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: mężczyzna Adres: 86 Kyivskya St. Apt. 53, Simferopol, Crimea, Ukraine Numer identyfikacji podatkowej: 2652410875	Był wyznaczony przez rosyjski rząd jako zastępca szefa kontrolowanej przez Rosję administracji wojskowo-cywilnej w obwodzie zaporoskim. Ponadto jest szefem Krymskiego Związku Dziennikarzy. W tym charakterze zapewnia realizację polityki rosyjskiego rządu na okupowanych terytoriach. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1459.	Pavlo Igorovych FILIPCHUK alias Pavlo Igorevich FILIPCHUK Ukraiński: Павло Ігорович ФІЛІПЧУК rosyjski: Павел Игоревич ФИЛИПЧУК	Funkcja: wyznaczony przez Rosję burmistrz miasta Kachowka Data urodzenia: 5.7.1983 Miejsce urodzenia: Złoczów, obwód lwowski, były ZSRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: ukraińskie Płeć: męczyzna Adres: 128 К. Либкнехта Street, Kherson, Kherson Region, Ukraine; 25 Zolina Street, Kakhovka, Kherson region, Ukraine Numer identyfikacji podatkowej: 3050100254 (Ukraina)	Był wyznaczony przez rosyjski rząd jako burmistrz zajętego przez rosyjskie siły miasta Kachowka. Z racji pełnionej funkcji zapewnia realizację polityki rosyjskiego rządu na okupowanym terytorium. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1460.	Alexander Semyonovich SANCHIK (Александр Семёнович САНЧИК)	<p>Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni</p> <p>Dowódca 35. Armii Ogólnowojskowej</p> <p>Data urodzenia: 15.10.1966</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Rosyjski przywódca wojskowy i dowódca 35. Armii Ogólnowojskowej. 35. Armia Ogólnowojskowa zaatakowała Ukrainę od północy. Jako dowódca tej armii Alexander Sanchik jest odpowiedzialny za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1461.	Alexander Vladimirovich NOVIKOV (Александр Владимирович НОВИКОВ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał dywizji szef dyirekcji ds. budowy i rozwoju bezałogowych statków powietrznych Data urodzenia: 28.11.1964 Miejsce urodzenia: wieś Meria, była Gruzjińska SRR (obecnie Gruzja) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Rosyjski przywódca wojskowy i szef dyirekcji ds. budowy i rozwoju bezałogowych statków powietrznych. Rosyjskie siły zbrojne powszechnie używają dronów do ataków na cele wojskowe i cywilne w Ukrainie. Jako szef dyirekcji ds. budowy i rozwoju bezałogowych statków powietrznych Alexander Novikov ponosi odpowiedzialność za opracowywanie bezałogowych statków powietrznych, które są wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1462.	Alexey Vyacheslavovich AVDEEV (Алексей Вячеславович АВДЕЕВ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał dywizji dowódca 3. Wiślańskiej Brygady Zmechanizowanej Orderem Czerwonego Sztandaru, Orderami Suworowa i Kutuzowa Data urodzenia: 22.3.1976 Miejsce urodzenia: Kursk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Rosyjska armia	Rosyjski przywódca wojskowy i dowódca 3. Wiślańskiej Brygady Zmechanizowanej Orderem Czerwonego Sztandaru, Orderami Suworowa i Kutuzowa. 3. Dywizja Zmechanizowana stacjonowała na terytoriach Ukrainy, na których rosyjska armia dopuszczała się okrucieństw wobec ludności cywilnej. Jako dowódca 3. Brygady Zmechanizowanej ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1463.	Evgeny Nikolaevich ZHURAVLEV (Евгений Николаевич ЖУРАВЛЕВ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał dywizji dowódca 4. Gwardyjskiej Kantemirowskiej Dywizji Pancerniej Armii Pancerniej Zachodniego Okręgu Wojskowego Data urodzenia: 20.3.1978 Miejsce urodzenia: Obwód chabarowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Jest rosyjskim przywódcą wojskowym, dowódcą 4. Gwardyjskiej Kantemirowskiej Dywizji Pancerniej Armii Pancerniej Zachodniego Okręgu Wojskowego. 4. Gwardyjska Kantemirowska Dywizja Pancerna uczestniczyła w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dowódca 4. Gwardyjskiej Kantemirowskiej Dywizji Pancerniej Evgeny Zhuravlev ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1464.	<p>Georgy Ivanovich SHUVAEV (Георгий Иванович ШУВАЕВ)</p>	<p>Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – pułkownik szef Wojsk Rakietowych i Artylerii 1. Armii Pancernej (jednostka wojskowa 73621) Zachodniego Okręgu Wojskowego rosyjskich sił zbrojnych</p> <p>Data urodzenia: 6.5.1969</p> <p>Miejsce urodzenia: Stary Oskół, obwód biełgorodzki, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i szefem Wojsk Rakietowych i Artylerii 1. Armii Pancernej (jednostka wojskowa 73621) Zachodniego Okręgu Wojskowego rosyjskich sił zbrojnych. Wojska Rakietowe i Artyleria 1. Armii Pancernej (jednostka wojskowa 73621) uczestniczyły w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako szef Wojsk Rakietowych i Artylerii 1. Armii Pancernej (oddział wojskowy 73621) Zachodniego Okręgu Wojskowego rosyjskich sił zbrojnych ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1465.	Mikhail Mikhailovich МАТВЕВСКИЙ (Михаил Михайлович МАТВЕВСКИЙ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni szef Wojsk Raketowych i Artylerii w Wojskach Lądowych Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 1.1.1963 Miejsce urodzenia: wieś Kobylsk, rejon kiczmieńsko-gorodziecki, obwód wołogodzki, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i szefem Wojsk Raketowych i Artylerii w Wojskach Lądowych Federacji Rosyjskiej. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie rosyjska armia powszechnie używa pocisków raketowych do ataków na cele wojskowe i cywilne. Jako szef Wojsk Raketowych i Artylerii w Wojskach Lądowych Federacji Rosyjskiej Mikhail Mikhailovich Matveevsky ponosi odpowiedzialność za bombardowanie Ukrainy. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1466.	Mikhail Stepanovich ZUSKO (Михаил Степанович ЗУСЬКО)	<p>Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni szef sztabu zgrupowania „Zachód”</p> <p>były dowódca 58. Armii Ogólnowojskowej Południowego Okręgu Wojskowego</p> <p>Data urodzenia: 24.5.1972</p> <p>Miejsce urodzenia: Wietły, obwód wołyński, była Ukraina SRR (obecnie Ukraina)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i szefem sztabu zgrupowania wojsk rosyjskich „Zachód”. Zgrupowanie „Zachód” uczestniczy w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako szef sztabu zgrupowania wojsk rosyjskich „Zachód” ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1467.	Mikhail Yuryevich ТЕРЛІНСЬКИЙ (Михаил Юрьевич ТЕПЛИНСКИЙ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni dowódca sił powietrznodesantowych w siłach zbrojnych Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 9.1.1969 Miejsce urodzenia: Моспуне, obwód doniecki, była Ukraińska SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i dowódcą sił powietrznodesantowych w siłach zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Siły powietrznodesantowe w siłach zbrojnych Federacji Rosyjskiej uczestniczyły w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i znajdowały się w miejscu, gdzie zastrzeleni zostali mieszkańcy Buczy. Jako dowódca sił powietrznodesantowych w siłach zbrojnych Federacji Rosyjskiej ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1468.	<p>Nikolay Mikhailovich PARSHIN (Николай Михайлович ПАРШИН)</p>	<p>Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni szef Głównej Dyrekcji ds. Wojsk Rakietowych i Artylerii w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej</p> <p>Data urodzenia: 20.12.1962</p> <p>Miejsce urodzenia: wieś Mordwińskie Kołomasowo, była Mordwińska ASRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i szefem Głównej Dyrekcji ds. Wojsk Rakietowych i Artylerii w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie rosyjska armia często używała pocisków raketowych do ataków na cele wojskowe i cywilne. Jako szef Głównej Dyrekcji ds. Wojsk Rakietowych i Artylerii w Ministerstwie Obrony Federacji Rosyjskiej ponosi odpowiedzialność za bombardowanie Ukrainy. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1469.	Oleg Yurievich TSOKOV (Олег Юрьевич ЦОКОВ)	<p>Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał dywizji dowódca 144. Dywizji Zmechanizowanej w 20. Armii Ogólnowojskowej sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej</p> <p>Data urodzenia: 23.9.1971</p> <p>Miejsce urodzenia: były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i dowódcą 144. Dywizji Zmechanizowanej w 20. Armii Ogólnowojskowej sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. 144. Dywizja Zmechanizowana w 20. Armii Ogólnowojskowej sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej uczestniczyła w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dowódca 144. Dywizji Zmechanizowanej w 20. Armii Ogólnowojskowej sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1470.	Ramil Rakhmatulovich ИБАТУЛЛИН (Рамиль Рахматуллоевич ИБАТУЛЛИН)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał dywizji dowódca 90. Gwardyjskiej Dywizji Pancerniej Data urodzenia: 22.10.1976 Miejsce urodzenia: Bagiszewo, rejon apastowski, Tatarstan, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i dowódcą 90. Gwardyjskiej Dywizji Pancerniej. 90. Gwardyjska Dywizja Pancerna uczestniczyła w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jako dowódca 90. Gwardyjskiej Dywizji Pancerniej Ramil Ibatullin ponosi odpowiedzialność za działania podległych mu oddziałów. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1471.	Sergey Viktorovich КАРАКАЕВ (Сергей Викторович КАРАКАЕВ)	Funkcja: rosyjski przywódca wojskowy – generał broni dowódca Wojsk Raketowych Przeznaczenia Strategicznego Data urodzenia: 4.6.1961 Miejsce urodzenia: wieś Iwano-Ślusarewka, Kraj Krasnodarski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane podmioty: Ministerstwo Obrony Federacji Rosyjskiej	Jest rosyjskim przywódcą wojskowym i dowódcą Wojsk Raketowych Przeznaczenia Strategicznego Federacji Rosyjskiej. W całej Ukrainie wojska rosyjskie masowo ostrzeliwiają infrastrukturę cywilną - zwłaszcza zapewniającą zaopatrzenie w prąd i wodę. Jako dowódca Wojsk Raketowych Przeznaczenia Strategicznego ponosi odpowiedzialność za strategiczne bombardowanie infrastruktury cywilnej w Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1472.	<p>Lenara Khakimovna IVANOVA (Ленара Хакимовна ИВАНОВА)</p>	<p>Funkcja: wicepremier w rządzie Republiki Baszkortostanu i minister ds. rodziny, pracy i ochrony socjalnej w Republice Baszkortostanu Data urodzenia: 31.12.1969 Miejsce urodzenia: Nefteiekamsk, była Baszkirska ASRR, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: kobieta</p>	<p>Jest wicepremierem w rządzie Republiki Baszkortostanu i ministrem ds. rodziny, pracy i ochrony socjalnej w Republice Baszkortostanu. Z racji tych funkcji ponosi odpowiedzialność za nielegalne deportacje ukraińskich dzieci do Federacji Rosyjskiej. Od początku wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Rosja przeniosła wielu ukraińskich cywilów na obszary przez nią okupowane lub do samej Rosji, jednocześnie uniemożliwiając tym cywilom bezpieczny przejazd na nieokupowane obszary Ukrainy lub ten przejazd utrudniając. Lenara Ivanova należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny.</p> <p>Ponosi ona zatem odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, oraz im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1473.	Vyacheslav Vyacheslavovich DUKHIN alias Vyacheslav DUKHIN (Вячеслав Вячеславович ДУХИН)	Funkcja: zastępca szefa dumy obwodu moskiewskiego Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 30.6.1980 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Płeć: mężczyzna	Jest zastępcą szefa dumy obwodu moskiewskiego. Z racji tej funkcji bezpośrednio przyczynia się do nielegalnej deportacji i adopcji ukraińskich dzieci. Ułatwia nielegalną adopcję ukraińskich dzieci przez rodziny mieszkające w jego regionie i starał się o przyznawanie rosyjskiego obywatelstwa tym nielegalnie deportowanym ukraińskim dzieciom. Jego działania są częścią szerszej strategii Federacji Rosyjskiej względem nielegalnie deportowanych obywateli Ukrainy. Od początku wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Rosja przemieściła wielu ukraińskich cywilów na obszary przez nią okupowane lub do samej Rosji, jednocześnie uniemożliwiając tym cywilom bezpieczny przejazd na nieokupowane obszary Ukrainy lub ten przejazd utrudniając. Vyacheslav Dukhin należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jego działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Ponosi on zatem odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, a także stabilność lub bezpieczeństwo w Ukrainie, oraz im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1474.	Tatiana Nikolaevna MOSKALKOVA (Татьяна Николаевна МОСКАЛЬКОВА)	Funkcja: komisarz ds. praw człowieka w Federacji Rosyjskiej Obywatelstwo: rosyjskie Data urodzenia: 30.5.1955 Miejsce urodzenia: Witebsk, była Białoruska SSR (obecnie Białoruś) Płeć: kobieta Prawdopodobne miejsce pobytu: Moskwa, Federacja Rosyjska	Jest komisarzem ds. praw człowieka w Federacji Rosyjskiej. Z racji tej funkcji jest jednym z głównych interlokutorów rządowych, aktywnie propagującym oficjalną narrację, która zaprzecza prowadzeniu przez Rosję działań „filtracyjnych” i deportacyjnych w stosunku do ludności Ukrainy. Wiarygodne źródła potwierdzają, że obozy „filtracyjne” są częścią prowadzonych na wielką skalę rosyjskich działań w celu „odfiltrowania” ludności Ukrainy jako sposobu na zduszenie ukraińskiego oporu i wymuszenie lojalności wśród pozostałej ludności. W ramach rosyjskich operacji „filtracyjnych” wojska i pełnomocnicy Rosji przesłuchali, zatrzymali i siłą deportowali od 900 tys. do 1,6 mln ukraińskich obywateli, w tym tysiące dzieci. W różnych wystąpieniach publicznych Tatiana Moskalkova nieustannie zaprzecza prowadzeniu deportacji ukraińskich obywateli, aktywnie rozpowszechniając dezinformację w imieniu rządu Federacji Rosyjskiej i na jego rzecz. Ponosi ona zatem odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1475.	Viktoria Vyacheslavovna УАКИМОВА (Викторія Вячеславовна ЯКИМОВА	Funkcja: prezes zarządu Fundacji Gulfstream i uczestniczka prowadzonej przez Rosję tzw. akcji charytatywnej „Into the Hands of Children” Obywatelstwo: rosyjskie Miejsce urodzenia: Rowenki, Ukraina Płeć: kobieta Powiązane podmioty: Fundacja Gulfstream	Jedną z głównych uczestniczek prowadzonej przez Rosję tzw. misji humanitarnej pod nazwą „Into the Hands of Children”. W ramach tej akcji rosyjskie władze pod przewodnictwem rosyjskiej Komisji Praw Dziecka starały się nielegalnie deportować i przekazywać do adopcji ukraińskie dzieci pod pretekstem „pomocy humanitarnej” podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W różnych wystąpieniach publicznych Viktoria Vyacheslavovna Yakimova potwierdziła, że czynnie uczestniczy w akcji „Into the Hands of Children”. Regulaminem pojawia się jako główna rzeczniczka tej tzw. misji humanitarnej. Co istotne, od początku wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Rosja przeniosła wielu ukraińskich cywilów na obszary przez nią okupowane lub do samej Rosji, jednocześnie uniemożliwiając tym cywilom bezpieczny przejazd na nieokupowane obszary Ukrainy lub ten przejazd utrudniając. Viktoria Yakimova należy do osób najbardziej zaangażowanych w przymusową deportację ukraińskich dzieci do Rosji i ich późniejszą nielegalną adopcję przez rosyjskie rodziny. Jej działania naruszają prawa ukraińskich dzieci oraz ukraińskie prawo i porządek administracyjny. Ponosi ona zatem odpowiedzialność za realizowanie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1476.	<p>Hayk Arsenovich GASPARYAN alias Ayk Arsenovich GASPARYAN alias „Abrek” (Айк Арсенович ГАСПАРЯН)</p>	<p>Data urodzenia: 20.7.1991 Obywatelstwo: armeńskie Płeć: męczyzna Funkcja: dowódca sił ofensywnych Grupy Wagnera podczas walki o Soledar w Ukrainie</p>	<p>Hajk Arsenowicz Gasparian, znany jako „Abrek”, jest dowódcą sił ofensywnych Grupy Wagnera w Ukrainie. Pełnił funkcję dowódcy sił podczas bitwy o Soledar w obwodzie donieckim Ukrainy w styczniu 2023 r.; 31 grudnia 2022 r. otrzymał od prezydenta Federacji Rosyjskiej medal za odwagę na polu walki w związku ze swoim udziałem w działaniach wojennych w Ukrainie. Z racji pełnionej funkcji jest bezpośrednio odpowiedzialny za koordynowanie i planowanie operacji w ramach rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1477.	Anton Olegovich ELIZAROV alias YELIZAROV (Антон Олегович ЕЛИЗАРОВ)(Data urodzenia: 1981 r. Miejsce urodzenia: obwód rostowski, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Funkcja: Dowódca wojskowy w Grupie Wagnera	Anton Olegowicz Elizarow, kryptonim „Lotus”, jest dowódcą wojskowym jednostki Grupy Wagnera odpowiedzialnej za zdobycie ukraińskiego miasta Sołedar w styczniu 2023 r. Z racji pełnionej funkcji jest odpowiedzialny za koordynowanie i planowanie operacji oraz za rozmieszczanie oddziałów najemniczych. Bierze czynny udział w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Jest zatem odpowiedzialny za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1478.	<p>Alexandr Semenovich BROD (Александр Семёнович БРОД)</p>	<p>Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka przewodniczący rady koordynującej ogólnorosyjskiej organizacji publicznej „Prawnicy na rzecz praw i godnego życia osób” Data urodzenia: 19.8.1969 Miejsce urodzenia: Kujbyszew, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna</p>	<p>Alexandr Brod jest rosyjskim prawnikiem i prokremłowskim obrońcą praw człowieka. Jest członkiem Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie usprawiedliwiał inwazję Rosji i rozpowszechniał rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny. Zaprzeczał odpowiedzialności sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej za zbrodnie wojenne popełnione w Buczy, niesłusznie obwiniając za masakrę siły ukraińskie. Rozpowszechniał również wprowadzające w błąd informacje na temat domniemyanych zbrodni nazistowskich popełnionych przez rząd Ukrainy wobec własnych obywateli. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane osoby: prezydent Władimir Putin. Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka ogólnorosyjska organizacja publiczna „Prawnicy na rzecz praw i godnego życia osób”		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1479.	Valery Aleksandrovich FADEYEV (Валерий Алексаандрович ФАДЕЕВ)	Funkcja: dziennikarz, były sekretarz Izby Społecznej Federacji Rosyjskiej, urzędujący przewodniczący Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka Data urodzenia: 10.10.1960 Miejsce urodzenia: Taszkient, była Uzbecka SRR (obecnie Uzbekistan) Obywatelstwo: rosyjskie	Valery Fadeyev jest przewodniczącym Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Pomógł podporządkować ten organ linii politycznej rządu Federacji Rosyjskiej w odniesieniu do rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Jest doradcą Władimira Putina. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie usprawiedliwiał inwazję Rosji i rozpowszechniał rosyjską dezinformację wojenną i propagandę na temat wojny. Poparł bezprawną aneksję Krymu i Sewastopola przez Federację Rosyjską w 2014 r. oraz nielegalne referenda na tymczasowo okupowanych terytoriach Ukrainy w 2022 r. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Płeć: męczyzna Powiązane osoby: prezydent Władimir Putin. Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1480.	Igor Stanislavovich ASHMANOV (Игорь Станиславович АШМАНОВ)	<p>Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, ekspert ds. technologii informacyjnej, dyrektor generalny Ashmanov & Partners, prezes Kribrum</p> <p>Data urodzenia: 9.1.1962</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p>	<p>Igor Ashmanov jest rosyjskim ekspertem w dziedzinie IT i przedsiębiorcą. Jest członkiem Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Był zaufaną osobą Władimira Putina podczas jego kampanii prezydenckiej w 2018 r.</p> <p>Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie usprawiedliwiał inwazję Rosji i rozpowszechniał rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny. Opowiadał się za zaostrożeniem cenzury wojennej w Federacji Rosyjskiej.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Valery Fadeyev Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka Ashmanov & Partners, Kribrum		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1481.	<p>Kirill Valeryevich VYSHINSKY (rosyjski: Кирилл Валериевич ВЬШИНСКИЙ; ukraiński: Кирило Валерійович ВИШИНСЬКИЙ)</p>	<p>Funkcja: Członek Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, dyrektor wykonawczy grupy medialnej Rossija Segodnia Data urodzenia: 19.2.1967 Miejsce urodzenia: Dniepr, była Ukraińska SRR (obecnie Ukraina) Obywatelstwo: rosyjskie, ukraińskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Valery Fadeyev</p>	<p>Kirill Vyshinsky jest rosyjskim propagandystą. Jest dyrektorem wykonawczym Rossija Segodnia, powiązanej z rządem rosyjskiej grupy medialnej, która jest finansowana z budżetu federalnego Federacji Rosyjskiej. Za pośrednictwem podporządkowanej sobie agencji medialnej Sputnik Rossija Segodnia szerzy prokremlowską propagandę i dezinformację na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Kirill Vyshinsky jest także członkiem Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1482.	Alexandr Igorevich KOTS (Александр Ігорович КОЦ)	Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Spoleczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, członek grupy roboczej ds. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny) w Ukrainie, specjalny korespondent „Komsomolskiej Prawdy” Data urodzenia: 3.11.1978 Miejsce urodzenia: obwód sachański, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	<p>Alexandr Kots jest specjalnym korespondentem prokremłowskiego tabloidu „Komsomolska Prawda”. Jest członkiem Prezydenckiej Rady Spoleczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, zasiada w jej grupie roboczej ds. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny) w Ukrainie.</p> <p>Poparł rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>Rozpowszechniał rosyjską dezinformację wojenną i propagandę na temat wojny i nielegalnych referendów na tymczasowo okupowanych terytoriach Ukrainy. Wzywał do przeprowadzania rosyjskich ataków na infrastrukturę cywilną Ukrainy bez względu na skutki tych ataków dla ludności cywilnej w tym kraju.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Valery Fadeyev Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka Komsomolska Prawda		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1483.	<p>Marina Magomednebiyevna AKHMEDOVA (Марина Магомеднебиевна АХМЕДОВА)</p>	<p>Funkcja: pisarka i dziennikarka, redaktorka internetowego wydania Regnum, zastępczyni redaktora naczelnego czasopisma „Russkij Reporter”, członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka</p>	<p>Marina Akhmedova jest rosyjską pisarką, członkinią Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, zasiada w jej grupie roboczej ds. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny) w Ukrainie.</p> <p>Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie wspiera rosyjską inwazję i rozpowszechnia rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny.</p> <p>W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Data urodzenia: 11.2.1977 Miejsce urodzenia: Tomsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka Regnum		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1484.	Maxim Adolfovich ZAMSHEV (Максим Адольфович ЗАМШЕВ)	Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, redaktor naczelny czasopisma Literaturnaja Gazeta, wiceprzewodniczący zarządu moskiewskiego oddziału Związku Pisarzy Rosji, członek Związku Dziennikarzy Rosji	Maxim Zamshev jest rosyjskim pisarzem, członkiem Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Jest również redaktorem naczelnym czasopisma Literaturnaja Gazeta. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie wspiera rosyjską inwazję i rozpowszechnia rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Data urodzenia: 27.4.1972 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Valery Fadeyev Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, ogólnorosyjska organizacja publiczna Związek Pisarzy Rosji, Literaturnaja Gazeta		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1485.	Nikolai Fyodorovich IVANOV (Николай Фёдорович ИВАНОВ)	Funkcja: członek Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, przewodniczący zarządu ogólnorosyjskiej organizacji publicznej „Związek Pisarzy Rosji” Data urodzenia: 8.6.1956 Miejsce urodzenia: Straczowo, obwód briański, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)	Nikolai Ivanov jest rosyjskim pisarzem i propagandystą, członkiem Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka. Jest również przewodniczącym zarządu Związku Pisarzy Rosji. Od początku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie wspiera rosyjskie działania i rozpowszechnia rosyjską propagandę i dezinformację na temat wojny. Publicznie używał symbolu wojskowego „Z”, wykorzystywanego przez rosyjską propagandę do promowania rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Valery Fadeyev Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, ogólnorosyjska organizacja publiczna Związek Pisarzy Rosji		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1486.	Yulia Alexandrovna BELEKHOVA (Юлия Александровна БЕЛЕХОВА)	Funkcja: członkini Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, przewodnicząca grupy roboczej ds. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny) w Ukrainie, przewodnicząca moskiewskiego regionalnego oddziału proputinowskiej koalicji politycznej Ogólnorosyjski Front Narodowy.	Yulia Belehova jest członkinią Prezydenckiej Rady Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka, przewodniczącą jej grupy roboczej ds. „specjalnej operacji wojskowej” (wojny) w Ukrainie. Przewodniczy także moskiewskiemu regionalnemu oddziałowi proputinowskiego Ogólnorosyjskiego Frontu Narodowego. Poparła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i uczestniczyła w wydarzeniach propagandowych wspierających wojnę. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Data urodzenia: 10.11.1982 Miejsce urodzenia: Nogińsk, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: kobieta Powiązane podmioty: Prezydencka Rada Społeczeństwa Obywatelskiego i Praw Człowieka		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1487.	Vyacheslav Oleksandrovyich BOGUSLAYEV (Вячеслав Александрович БОГУСЛАЄВ)	Funkcja: dyrektor generalny JSC MOTOR SICH, były członek ukraińskiego parlamentu Data urodzenia: 28.10.1938 Miejsce urodzenia: Orat/Uralsk, były ZSRR (obecnie Kazachstan) Obywatelstwo: ukraińskie, rosyjskie Płeć: męczyzna	Vyacheslav Boguslayev jest byłym ukraińskim deputowanym prorosyjskiej Partii Regionów i głównym udziałowcem przedsiębiorstwa JSC MOTOR SICH, ukraińskiego producenta silników lotniczych. Odpowiada za dostarczanie silników rosyjskiemu wojsku służących do produkcji i naprawy śmigłowców bojowych (Mi-8, Mi24, Mi28 i Ka-52), które były szeroko wykorzystywane podczas konfliktu w Ukrainie, zwłaszcza na początku wojny. Mimo konfliktu nadal dostarczał rosyjskim wojskom sprzęt wojskowy. W związku z tym ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1488.	Abualfazi NAZERI (ابو الفضل نظري)	<p>Funkcja: wiceprzewodniczący zarządu Paravar Pars Company</p> <p>Data urodzenia: 14.9.1969</p> <p>Miejsce urodzenia: Szahrjjar, Iran</p> <p>Obywatelstwo: irańskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer dokumentu tożsamości: 4910857826 (Iran)</p> <p>Powiązane podmioty: Paravar Pars Company</p>	<p>Abualfazi Nazeri jest wiceprzewodniczącym zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezałogowe statki powietrzne (drony) na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało drony dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich dronów Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie drony Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1488.	Abulghasem VALAGOHAR (Abolghasem VALAGOHAR, Abualqassem VALAGOHAR)	Funkcja: członek zarządu Paravar Pars Company Data urodzenia: 5.8.1969 Miejsce urodzenia: Behbahan, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Numer dokumentu tożsamości: 1860747957 (Iran) Powiązane podmioty: Paravar Pars Company	Członek zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezzałogowe statki powietrzne (drony) na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało drony dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich dronów Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie drony Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1490.	Hossein SHAMSABADI	<p>Funkcja: dyrektor zarządzający i dyrektor generalny Paravar Pars Company</p> <p>Data urodzenia: 4.6.1974</p> <p>Miejsce urodzenia: Teheran, Iran</p> <p>Obywatelstwo: irańskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Numer dokumentu tożsamości: 2181176574 (Iran)</p> <p>Powiązane podmioty: Paravar Pars Company</p>	<p>Jest dyrektorem zarządzającym i dyrektorem generalnym przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezałogowe statki powietrzne (drony) na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało drony dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich dronów Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie drony Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest w związku z tym odpowiedzialny za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1491.	<p>Ghassem DAMAVANDIAN (قاسم دماوندیان)</p>	<p>Funkcja: członek zarządu Qods Aviation Industries Data urodzenia: 2.5.1968 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: męczyzna Numery dokumentu tożsamości: 0052944492 (Iran) Powiązane podmioty: Qods Aviation Industries (zakłady przemysłu lotniczego Qods)</p>	<p>Ghassem Damavandian jest dyrektorem generalnym i dyrektorem zarządzającym Qods Aviation Industry (QAI), podmiotu, który sprzedaje do Rosji drony Mohajer-6 w celu wykorzystywania ich w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest w związku z tym odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1492.	Kirill Alekseevich KLEIMENOV (Кирилл Алексеевич КЛЕЙМЕНОВ)	Funkcja: zastępca dyrektora generalnego, dyrektor Dyrekcji ds. Programów Informacyjnych, członek zarządu stacji „Pierwyj Kanał” Data urodzenia: 20.9.1972 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Powiązane osoby: Konstantin Ernst – dyrektor generalny stacji „Pierwyj Kanał”, Rosja	Kirill Alekseevich Kleimenov jest zastępcą dyrektora generalnego, dyrektorem Dyrekcji ds. Programów Informacyjnych i członkiem zarządu głównego rosyjskiego kanału telewizyjnego „Pierwyj Kanał”, który znajduje się pod stałą bezpośrednią kontrolą Federacji Rosyjskiej. „Pierwyj Kanał” poprzez swoje działania propagandowe wzmacnia i wspiera politykę rosyjskich władz. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie „Pierwyj Kanał” był jednym z najaktywniejszych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremła, głosząc poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy, podważając integralność terytorialną Ukrainy, popierając nielegalną aneksję Krymu i rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Powiązane podmioty: „Pierwyj Kanał” 19 Akademijska Koroljowa Street Moscow 127427 Federacja Rosyjska</p> <p>Inne informacje identyfikacyjne: były prezenter telewizyjny wiadomości „Новости” nadawanych w stacji „Pierwyj Kanał”; członek rady decydującej o przyznawaniu nagród Rządu Federacji Rosyjskiej w dziedzinie środków masowego przekazu.</p>	<p>Jako zastępca dyrektora generalnego i dyrektor Dyrekcji ds. Programów Informacyjnych Kirill Kleimenov ma bezpośredni wpływ na treści rozpowszechniane przez stację „Pierwyj Kanał” i sposób, w jaki stacja ta informuje o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i działaniach podejmowanych przez rząd rosyjski.</p> <p>Popiera on zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1493.	Alexander Zavenovich АКОРОВ (Александр Завенович АКОПОВ)	<p>Funkcja: Zastępca dyrektora generalnego National Media Group</p> <p>Data urodzenia: 22.11.1957</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: BALANOVA Svetlana Evgenievna БАЛАНОВА Светлана Евгеньевна</p> <p>dyrektor generalna NATIONAL MEDIA GROUP</p>	<p>Aleksander Akopov jest zastępcą dyrektora generalnego National Media Group (NMG), dużego holdingu medialnego kontrolującego media, które aktywnie szerzą propagandę i dezinformację w związku z rosyjską wojną napastniczą przeciwko Ukrainie. Jest zastępcą Svetlany Balanovej, szefowej NMG;</p> <p>NMG jest założycielem 28 przedsiębiorstw medialnych w Rosji, w tym stacji „Pierwyj Kanał”, „Piatyj kanał”, REN TV i STS, 78.ru i innych, krajowych gazet Izwiestija i Dielowej Peterburg. Oprócz pełnienia funkcji zastępcy dyrektora generalnego NMG, Alexander Akopov jest również dyrektorem generalnym STS, jednej z głównych stacji telewizyjnych holdingu NMG.</p>	25.2.2023

Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	<p>Umieszczona w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 16 grudnia 2022 r.</p> <p>КАВАУЕВА Алина Maratovna</p> <p>КАБАЕВА Алина Маратовна</p> <p>przewodnicząca Zarządu CJSC National Media Group</p> <p>Umieszczona w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 3 czerwca 2022 r.</p> <p>Powiązane podmioty: National Media Group, Numer rejestracyjny – 1087746152207</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7704676655</p>	<p>Aleksander Akopov, jako jeden z kluczowych zarządzających NMG, odpowiada za wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających. Ponadto jest powiązany ze Svetlaną Balanową.</p>	

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Adres: 119034, Moscow, Prechistenskaya embankment, 13, building 1, Russia</p> <p>Podmiot umieszczony w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 16 grudnia 2022 r.</p> <p>Przedsiębiorstwo ubezpieczeniowe przemysłu gazowego SOGAZ – udziałowiec mniejszościowy REN TV</p> <p>Numer rejestracyjny – 1027739820921</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7736035485</p> <p>Adres: 107078, Moscow, Academician Sakharova Ave., 10, Russia</p> <p>Podmiot umieszczony w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 28 lutego 2022 r.</p>		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1494.	Evgeniy Vladimirovich BEKASOV (Евгений Владимирович БЕКАСОВ)	<p>Funkcja: redaktor naczelny kanału telewizyjnego Rossija 24</p> <p>Data urodzenia: 14.10.1980</p> <p>Miejsce urodzenia: Kaliningrad, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Oleg Borisovich DOBRODEEV/Олег Борисович ДОБРОДЕЕВ, dyrektor generalny VGTRK. Umieszczony w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 8 kwietnia 2022 r.</p>	<p>Evgeniy Bekasov jest redaktorem naczelnym Rossija 24, głównego rosyjskiego kanału telewizyjnego należącego do VGTRK (ogólnorosyjskiego państwowego nadawcy telewizyjnego i radiowego), holdingu medialnego będącego własnością Federacji Rosyjskiej i przez nią kontrolowanego. Rossija 24 poprzez swoje działania propagandowe wzmacnia i wspiera politykę rosyjskich władz. Podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie kanał Rossija 24 był jednym z najaktywniejszych i najważniejszych instrumentów rozpowszechniania narracji Kremla, głosząc poparcie dla wojny w formie agresywnych komentarzy, podważając integralność terytorialną Ukrainy, popierając nielegalną aneksję Krymu i rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p> <p>Jako redaktor naczelny Rossija 24 Evgeniy Bekasov ma bezpośredni wpływ na sposób, w jaki media donoszą o rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie i działaniach podejmowanych przez rząd rosyjski. Popiera on zatem działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażające.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Andrey Olegovich KONDRASHOV/Андрей Олегович КОНДРАШОВ, pierwszy zastępca dyrektora generalnego VGTRK. Powiązane podmioty: Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания (ВГТРК)		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>VGTRK (ogólnorosyjski państwowy nadawca telewizyjny i radiowy) Numer rejestracyjny – 1027700310076 Adres: 125373, Moscow, Pokhodnyy Proyezd 3-2, Russia 125373, Москва город, Походный проезд, домовладение 3, стр.2, Россия Podmiot umieszczony w wykazie na mocy decyzji Rady 2014/145/WPZiB z dnia 16 grudnia 2022 r.</p>		

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1495.	<p>Milosh Eduardovich WAGNER (Милош Эдуардович ВАГНЕР)</p>	<p>Funkcja: wiceszef rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor) Data urodzenia: 14.10.1979 Miejsce urodzenia: Uchta, Republika Komi, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Powiązane osoby: Andrey Yurievich Lipov Powiązane podmioty: Roskomnadzor</p>	<p>Milosh Eduardovich Wagner jest wiceszefem rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor). Roskomnadzor jest rosyjską agencją państwową odpowiedzialną za komunikację, informatykę i środki masowego przekazu. Wdraża politykę państwa w zakresie cenzurowania niezależnych mediów.</p> <p>Jako wiceszef Roskomnadzor Milosh Wagner nadzoruje Departament Ochrony Praw Przysługujących Podmiotom Danych Osobowych i Biuro Pomocy Prawnej. Odpowiada za decyzje, które skutkowały ograniczeniem dostępu społeczeństwa rosyjskiego do informacji, nadzorem nad rosyjskimi użytkownikami internetu i zamknięciem niezależnych rosyjskich mediów. W wyniku tych działań powstała ocenzurowana przestrzeń informacyjna promująca, wspierająca i aprobująca rosyjską agresję zbrojną na Ukrainę.</p> <p>W związku z tym Milosh Wagner ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1496.	Vladimir Viktorovich LOGUNOV (Владимир Викторович ЛОГУНОВ)	<p>Funkcja: wiceszef rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor)</p> <p>Data urodzenia: 1.11.1982</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p> <p>Powiązane osoby: Andrey Yurievich Lipov</p> <p>Powiązane podmioty: Roskomnadzor</p> <p>Inne informacje identyfikacyjne: pełniący obowiązki doradcy państwowego Federacji Rosyjskiej (stopień drugiej klasy)</p>	<p>Vladimir Viktorovich Logunov jest wiceszefem rosyjskiej Federalnej Służby Nadzoru w zakresie Komunikacji, Informatyki i Środków Masowego Przekazu (Roskomnadzor). Roskomnadzor jest rosyjską agencją państwową odpowiedzialną za komunikację, informatykę i środki masowego przekazu. Wdraża politykę państwa w zakresie cenzurowania niezależnych mediów.</p> <p>Jako wiceszef Roskomnadzor Vladimir Logunov nadzoruje departamenty finansów, administracji i logistyki i odgrywa zasadniczą rolę w funkcjonowaniu Roskomnadzor. Poparł ustawę o działalności podmiotów zagranicznych w sieci telekomunikacyjnej »Internet« na terytorium Federacji Rosyjskiej; ustawa ta zwiększyła zasięg cenzury państwowej nad przedsiębiorstwami internetowymi. Odpowiada za decyzje, które skutkowały ograniczeniem dostępu społeczeństwa rosyjskiego do informacji. W wyniku tych działań powstała oceniana przez strażnik informacji promująca, wspierająca i aprobująca rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1497.	<p>Yakov Iosifovich KAZAKOV alias Yaakov KEDMI, Yasha KAZAKOV (Яков Иосифович КАЗАКОВ)</p>	<p>Funkcja: były polityk, dyplomata, komentator polityczny, regularny uczestnik prokremłowskich programów typu talk show nadawanych w telewizji państwowej Data urodzenia: 5.3.1947 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: izraelskie Płeć: męczyzna</p>	<p>W związku z tym Vladimir Logunov ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p> <p>Yakov Kedmi (Kazakov) jest komentatorem politycznym regularnie występującym w telewizji państwowej, w tym w prokremłowskich programach propagandowych. Jego wypowiedzi na temat Ukrainy są zgodne z najbardziej kontrowersyjnymi tezami rosyjskich urzędników i propagandystów. Yaakov Kedmi (Kazakov) krytykował Ukrainę, oskarżał ukraińskich przywódców o nazizm i o to, że stanowią militarne zagrożenie dla tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Ługańskiej Republiki Ludowej i dla Rosji. Usprawiedliwiał wojnę napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie, twierdząc, że była ona nieunikniona. Yakov Kedmi (Kazakov) oświadczył, że Rosja musi kontrolować terytoria Ukrainy, i zakwestionował państwowość Ukrainy. Podkreślał, że jakiegokolwiek część terytorium Ukrainy pozostająca pod ukraińską kontrolą będzie zagrożeniem dla Rosji, ponieważ przekształci się w bazę wojskową, z której mogą być prowadzone działania przeciw Rosji. Nie wykluczał możliwości zajęcia przez rosyjską armię całej Ukrainy, całkowitego zniszczenia ukraińskiej armii i całkowitej likwidacji obecnych ukraińskich przywódców.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1498.	Sergey Yervandovich KURGINYAN (Сергей Ервандович КУРГИНЯН)	Funkcja: rosyjski polityk, politolog, założyciel i przywódca rosyjskiego ruchu „Istota czasu” Data urodzenia: 14.11.1949 Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	<p>W związku z tym Yakov Kedmi (Kazakov) ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy, i im zagrażającym.</p> <p>Sergey Kurginyan jest rosyjskim politykiem, politologiem, założycielem i przywódcą rosyjskiego ruchu pod nazwą „Istota czasu”. Sergey Kurginyan regularnie uczestniczy w prokremlowskich programach propagandowych, w tym w „Wieczorze z Władimirem Solowjowem” nadawanym w państwowym kanale telewizyjnym Rossija-1. Jego publiczne wypowiedzi na temat Ukrainy są zgodne z retoryką rosyjskich urzędników i propagandystów. Sergey Kurginyan systematycznie kwestionuje integralność terytorialną Ukrainy, wzywając do okupacji i denazyfikacji tego państwa przez Rosję. Publicznie popierał fikcyjne rosyjskie referendum w sprawie włączenia ukraińskich suwerennych terytoriów do Rosji.</p> <p>W związku z tym Sergey Kurginyan ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transkrypcja angielska)	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
1499.	Vitaliy Tovievich ТРЕТЯКОВ (Виталий Товиевич ТРЕТЬЯКОВ)	<p>Funkcja: rosyjski dziennikarz i politolog, dziekan Wyższej Szkoły Telewizji na Moskiewskim Uniwersytecie</p> <p>Państwowym im. M.W. Łomonosowa</p> <p>Data urodzenia: 2.1.1953</p> <p>Miejsce urodzenia: Moskwa, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska)</p> <p>Obywatelstwo: rosyjskie</p> <p>Płeć: męczyzna</p>	<p>Vitaliy Tretyakov jest rosyjskim dziennikarzem i politologiem, dziekanem Wyższej Szkoły Telewizji na Moskiewskim Uniwersytecie Państwowym im. M.W. Łomonosowa. Regularnie uczestniczy w prokremlowskich programach propagandowych, w tym w „Wieczorze z Władimirem Solowjowem” nadawanym w państwowym kanale telewizyjnym Rossija-1. Jego publiczne wypowiedzi na temat Ukrainy są zgodne z retoryką rosyjskich urzędników i propagandystów. Vitaliy Tretyakov ciągle usprawiedliwia rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie i wzywa do zniszczenia rządu Ukrainy, kwestionuje państwowość Ukrainy, opowiada się za ostatecznym zwycięstwem Rosji bez żadnych kompromisów oraz twierdzi, że należy zająć całe terytorium Ukrainy. Oskarżył Ukrainę o prowokowanie Rosji do użycia broni jądrowej.</p> <p>W związku z tym Vitaliy Tretyakov ponosi odpowiedzialność za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„175.	Ogólnorosyjski Front Narodowy (ONF) (росы́йский Обще́российский наро́дный фронт)	Adres: 40th Building, Mosfilmovskaya Street, Moscow, Russia, 119285 Rodzaj podmiotu: organizacja społeczna Federacji Rosyjskiej Data rejestracji: 6.9.2013 Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Numer ewidencyjny: 1137799016695 Główne miejsce działalności: Rosja	Ogólnorosyjski Front Narodowy to ruch społeczny powstały jako koalicja organizacji społeczno-politycznych w maju 2011 r. na wniosek ówczesnego premiera Rosji Władimira Putina, który nadal stoi na jej czele. Front ma na celu zawiązywanie formalnych sojuszy między partią Jedna Rosja a licznymi rosyjskimi organizacjami pozarządowymi. W kontekście rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie Front organizuje kampanię społeczną pod hasłem „Wszystko dla zwycięstwa!”, za pośrednictwem której zbiera darowizny rzeczowe i finansowe w celu wsparcia jednostek wojskowych tzw. Donieckiej Republiki Ludowej i Lugańskiej Republiki Ludowej.	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>ONF jest właścicielem prawa do znaku handlowego związanego z symbolem „Z”, który służy jako wyraz poparcia dla wojny napastniczej przeciwko Ukrainie i sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej. Członkowie ONF odpowiadają za zorganizowanie wielu publicznych spotkań popierających rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, podczas których powszechnie używano symbolu „Z”.</p> <p>W związku z tym ONF odpowiada za wspieranie i realizację działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
176.	Fundusz Narodowego Dobrobytu Federacji Rosyjskiej (rosyjski: Фонд национального благосостояния Российской Федерации)	<p>Adres: st. Ilyinka, 9 building 1, 109097, Moscow, Russia</p> <p>Rodzaj podmiotu: fundusz Federacji Rosyjskiej</p> <p>Data rejestracji: 1.10.2010</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Numer identyfikacji podatkowej: 7710168360</p> <p>Numer ewidencyjny: 1037739085636</p> <p>Główne miejsce działalności: Rosja</p>	<p>Fundusz Narodowego Dobrobytu Federacji Rosyjskiej to fundusz rezerw kontrolowany przez rząd. Według Ministerstwa Finansów fundusz wynosił 13,6 biliona rubli, co odpowiada 10,2 % rosyjskiego produktu krajowego brutto prognozowanego wstępnie na 2022 r.</p> <p>Został wykorzystany do pokrycia deficytu budżetowego rosyjskiego budżetu federalnego podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, a rosyjski rząd planuje pokrycie deficytów budżetowych w latach 2023 i 2024 ze środków tego funduszu.</p> <p>Fundusz Narodowego Dobrobytu odpowiada zatem za finansowe wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane osoby i podmioty: Mikhail Vladimirovich MISHUSTIN VTB Bank Sberbank Gazprombank Ministerstwo Finansów		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
177.	<p>Avrora JSC (inne nazwy: Avrora; Aurora; Concern Avrora Scientific And Production Association Joint Stock Company; AO "Kontsern "NPO "Avrora") (rosyjski: Акционерное Общество "Концерн" Научно-Производственное Объединение "Аврора")</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (194021, Saint Petersburg, ul. Karbysheva, 15) Data rejestracji: 27.02.2009 Numer ewidencyjny: 7802463197 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Konstantin Yurevich Shilov (dyrektor generalny) JSC "NRK-R.O.S.T." (założyciel) JSC "KMP" (założyciel)</p>	<p>Avrora JSC jest wiodącym przedsiębiorstwem w rosyjskim sektorze obrony morskiej. Posiada wydane przez rosyjskie Ministerstwo Przemysłu i Handlu zezwolenie na rozwijanie broni i sprzętu wojskowego, a także zezwolenie wydane przez rosyjską Państwową Agencję Energii Atomowej (Rosatom) na „prowadzenie prac nad wykorzystaniem energii atomowej do celów obronnych, w tym rozwijanie broni jądrowej i elektrowni jądrowych do celów wojskowych”. Avrora JSC jest najpowszechniej znana z działalności w dziedzinie rozwoju, produkcji i dostaw zautomatyzowanych systemów kontroli na potrzeby okrętów nawodnych i podwodnych rosyjskiej marynarki wojennej. Mówiąc ściśle, Avrora JSC rozwija aparaty pokładowych zautomatyzowanych systemów kontroli na potrzeby okrętów podwodnych i nawodnych rosyjskich sił zbrojnych, wytwarza części zapasowe do nich i zapewnia ich konserwację i obsługę gwarancyjną. Avrora JSC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
178.	<p>Battery Company Rigel JSC (Producent Baterii Rigel S.A.) (inne nazwy: Rigel; Joint Stock Company "Battery Company "Rigel"TM) (rosyjski: Акционерное Общество Аккумуляторная Компания "Ригель")</p>	<p>Miejsce rejestracji: Professora Popova st., 38, Saint Petersburg 197376, Rosja Data rejestracji: 28.10.2002 Numer ewidencyjny: 9728042468 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Battery Company Rigel JSC jest producentem baterii niklowo-metalowo-wodorkowych i srebrno-cynkowych i jednym z dostawców dla rosyjskiej marynarki wojennej od ponad 15 lat. Przedsiębiorstwo opisuje się jako „wiodące w rozwijaniu baterii litowo-jonowych i baterii na potrzeby autonomicznych systemów elektroenergetycznych i systemów zasilania awaryjnego, łączności, transportu i innego wyposażenia” i zapewnia pełny cykl rozwoju, produkcji i dostaw baterii litowych na rzecz rosyjskiej marynarki wojennej i rosyjskiego Ministerstwa Obrony. Battery Company Rigel JSC wspiera zatem materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane podmioty i osoby: Iuliia Vladimirovna Shishova (założycielka) Evgeniy Nikolaevich Vlasov (dyrektor generalny) Igor Kozlov (przewodniczący) OOO Alianstreid (organizacja zarządzająca) OOO Bykovogaz (podmiot założony przez Rigel JSC)		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
179.	<p>Design Bureau Ametist JSC (Biuro Projektowe Ametist S.A.) (inne nazwy: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО “КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО “АМЕТИСТ””; АО “КВ “АМЕТИСТ””)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska (125373, Moscow, Pokhodnyi Proezd, Domovladienie 3, str. 2) Data rejestracji: 17.12.2008 Numer ewidencyjny: 7723691017 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Evgeny Vasilievich Chabanov, dyrektor generalny</p>	<p>Design Bureau Ametist JSC to wiodący projektant systemów artyleryjskich na potrzeby rosyjskiej marynarki wojennej. Rosyjskie Ministerstwo Obrony opisuje Design Bureau Ametist jako „główne przedsiębiorstwo zajmujące się projektowaniem technicznym pokładowych kompleksów amunicji, systemów radarowych i optycznych, elektronicznych systemów kontroli przeciwpozarowej i artylerii nadbrzeżnej na potrzeby marynarki wojennej Federacji Rosyjskiej”. W szczególności Design Bureau Ametist rozwija i wytwarza systemy uzbrojenia, które są czynnie wykorzystywane w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. System rakietowy OSA-M został opracowany przez Design Bureau Ametist i został rozmieszczony na różnych rosyjskich okrętach wojennych, w tym na krążowniku Moskwa, który bezpośrednio uczestniczył w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Design Bureau Ametist wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
180.	<p>Dubnensky Machine-Building Plant JSC (Zakłady Budowy Maszyn Dubnensky S.A.) (inne nazwy: Dubna Machine-Building Plant; Dubninsky machine-building plant; Dubna Engineering Plant; Joint Stock Company “Dubnensky machine-building plant” imienia N.P. Fedorova; Aktsionernoye obshchestvo “Dubnenskiy mashinostroitel’nyy zavod” imeni N.P. Fodorova)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (141983, Moscow region, Dubna, Zhukovsky Str. 2, budynek 1) Data rejestracji: 26.02.2004 Numer ewidencyjny: 5010030050 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Aleksey Leonidovich Belykh, dyrektor generalny</p>	<p>Dubnensky machine-building plant JSC to podmiot wnoszący aktywny wkład w rosyjski kompleks wojskowo-przemysłowy. Przedsiębiorstwo produkuje drony rozpoznawczo-bojowe Orion oraz drony morskie dla rosyjskich sił zbrojnych. Drony produkowane przez Dubnensky machine-building plant JSC są wyposażone w pociski kierowane. Są one używane przez rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie; potwierdzono, że od lutego do kwietnia 2022 r. w Ukrainie w wyniku ataku dronami Orion wytworzonymi przez to przedsiębiorstwo zginęło sześć osób.</p> <p>Przedsiębiorstwo Dubnensky machine-building plant JS wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
	(rosyjski: Акционерное общество "Дубненский машиностроительный завод" имени Н.П.Фёдорова"; inne nazwy: Дубненский машиностроительный завод; АО ДМЗ ИМ. Н.П. ФЕДОРОВА)			

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
181.	<p>Elektropribor JSC (inne nazwy: Elektropribor; alias State Research Center of the Russian Federation Concern CSRI Elektropribor, JSC; Aktionernoe Obschestvo “Kontsern “Tsentralnyi Nauchno-Issledovatel’skii Institut “Elektropribor”) (rosyjski: Акционерное Общество “Концерн “Центральный Научно-Исследовательский Институт “Электроприбор”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (197046, Sankt Petersburg, ul. Malaia Posadskaia, 30) Data rejestracji: 26.02.2009 Numer ewidencyjny: 7813438763 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Aleksander Viacheslavovich Sokolov (dyrektor generalny) JSC “NRK-R.O.S.T.” (założyciel) JSC “KMP” (założyciel) JSC “TSNII “DELFIN” (podmiot założony przez Elektropribor JSC)</p>	<p>Elektropribor JSC to wiodące przedsiębiorstwo w morskim przemyśle obronnym w Rosji. Opracowuje i wytwarza wysokoprecyzyjne systemy nawigacyjne, systemy żyroskopowe, grawimetryczne i optyczne systemy elektroniczne dla łodzi podwodnych oraz systemy komunikacji morskiej. Posiada otrzymaną od rosyjskiego ministerstwa przemysłu aktywną licencję na rozwój broni, amunicji i sprzętu wojkowego. W szczególności produkuje systemy nawigacyjne dla okrętów bojowych rosyjskiej marynarki wojennej. Przedsiębiorstwo opisuje swoją działalność jako „zapewnianie wysokiej dostępności operacyjnej rosyjskich sił podwodnych należących do marynarki wojennej”.</p> <p>Elektropribor JSC wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
182.	<p>Morinformsystem Agat JSC (inne nazwy: Morinsis-agat; Aktsionerное Obschestvo Kontsem "Morinformsystema – Agat") (rosyjski: Акционерное Общество "Консерн "Моринформсистема – Агат"; alias Моринформсистема – Агат)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (105275, Moscow, sh. Entuziastov, 29) Data rejestracji: 6.02.2006 Numer ewidencyjny: 7720544208 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Mikhail Iurevich Khramov (dyrektor generalny) JSC "KMP" (założyciel) JSC "NRK-R.O.S.T." (podmiot rejestrujący)</p>	<p>Morinformsystem Agat JSC to wiodące przedsiębiorstwo w przemyśle stoczniowym w Rosji. Specjalizuje się w opracowywaniu, produkcji i serwisowaniu systemów informacji i kontroli bojowej oraz systemów zintegrowanych, zintegrowanych zautomatyzowanych systemów kontroli dla oddziałów marynarki wojennej, systemów kierowania ogniem pocisków manewrujących i balistycznych wyrzeliwanych z morza, nadbrzeżnych i okrętowych systemów rakietowych, systemów radarowych i systemów sonarowych. Morinformsystem Agat JSC jest opisywane jako organizacja parasolowa w rosyjskim przemyśle stoczniowym, specjalizująca się w dziedzinie systemów i technologii informacyjnych, inżynierii systemów w obszarze sprzętu do przetwarzania danych morskich, kompatybilności elektromagnetycznej urządzeń radioelektronicznych, systemów odmagesywywania, systemów kierowania ogniem pocisków manewrujących i balistycznych wyrzeliwanych z morza, systemów informacji i kontroli bojowej oraz zintegrowanych systemów zarządzania dla okrętów nawodnych i podwodnych. Pełniąc tę funkcję Morinformsystem Agat JSC jest kluczowym podmiotem zapewniającym materialne wsparcie rosyjskiej marynarce wojennej podczas wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Jednostki zależne:</p> <ul style="list-style-type: none"> – JSC AKIN – OJSC Zavod Elektropribor – JSC KB Amethyst – JSC Comet – JSC NPP Salyut – JSC PO Binom – JSC Centralny Instytut Badawczy „Kurs” – JSC Plant Topaz – JSC Izumrud – JSC KGFI – JSC Morinsis-Agat-KIP – FSPC JSC NPO Mars – JSC NPF Meridian – AO Typhoon 	<p>Przedsiębiorstwo Morinformsystem Agat JSC wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
183.	<p>Zelenodolsk Design Bureau JSC (Biuro Projektowe Zelenodolsk S.A.) (rosyjski: Зеленодольский завод имени А. М. Горького)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Zelenodolsk, Republika Tatarstanu, Federacja Rosyjska (422540, Republic of Tatarstan, r-n Zelenodolskii, Zelenodolsk, ul. Lenina 41A) Data rejestracji: 27.05.2008 r. Numer ewidencyjny: 1648024290 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Alexander Nikolaevich FILIPOV (dyrektor generalny) OOO "CHEREPOVETSKOE PKB" (zatożyciel)</p>	<p>Zelenodolsk Design Bureau JSC to wiodące przedsiębiorstwo stoczniowe w rosyjskim kompleksie wojskowo-przemysłowym. W przedsiębiorstwie tym opracowano co najmniej 17 różnych okrętów wojennych dla rosyjskich sił zbrojnych; ma ono szczególną wiedzę fachową w dziedzinie budowy okrętów bojowych do zwalczania okrętów podwodnych, wojskowych okrętów patrolowych i okrętów szpiegowskich. Różne okręty wojenne zaprojektowane przez Zelenodolsk Design Bureau JSC – wyposażone w pociski manewrujące typu Kalibr – brały udział w atakach bombowych wymierzonych w Ukrainę podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciw Ukrainie. Ponadto we wrześniu 2022 r. przedsiębiorstwo to podpisało z rosyjskimi siłami zbrojnymi kontrakt na zaprojektowanie dwóch nowych okrętów szpiegowskich dla marynarki wojennej Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Przedsiębiorstwo Zelenodolsk Design Bureau JSC wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
184.	<p>Avtodor (inna nazwa: Państwowe przedsiębiorstwo unitarne Donieckiej Republiki Ludowej „Avtodor” (rosyjski: Государственное Унитарное Предприятие Донецкой Народной Республики “Автодор”))</p>	<p>Miejsce rejestracji: Ukraina (283001, Donetsk, Komsomolsky prospect, 6a) Data rejestracji: 4.09.2015 Numer ewidencyjny: 9303014834 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Ukraina Powiązane podmioty i osoby: Artur Rasikhovich Dobrorez, dyrektor podmiotu prawnego</p>	<p>Avtodor to przedsiębiorstwo budowlane podlegające „wydziałowi dróg” w „ministerstwie transportu” tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”. Od czasu rosyjskiej wojny napastniczej przeciw Ukrainie aktywnie odbudowywało strategiczną infrastrukturę, np. mosty i drogi, w imieniu rosyjskich sił okupacyjnych. Rosyjskie siły okupacyjne powierzyły mu zadanie ustanowienia połączeń drogowych pomiędzy okupowanymi terytoriami Ukrainy oraz zastąpienia ukraińskich znaków drogowych na okupowanych obszarach znakami w języku rosyjskim. Prace prowadzone przez Avtodor stanowią część szerszej strategii realizowanej przez Federację Rosyjską we współpracy z siłami okupacyjnymi w tzw. „Donieckiej Republice Ludowej” służącej czynnieniu postępów w rosyjskiej wojnie napastniczej poprzez projekty infrastrukturalne.</p> <p>Avtodor wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto Avtodor to podmiot prowadzący transakcje z grupami separatystycznymi w ukraińskim regionie Donbasu.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
185.	<p>Nizhneangarsktransstroy (inna nazwa: ООО "NATS") (rosyjski: Общество С Ограниченной Ответственностью "Нижнеангарсктрансстрой"; inna nazwa: ООО НАТС;)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (Moscow, Proezd-12 Maryina Roshcha, d. 9, str. 1) Data rejestracji: 21.06.2012 Numer ewidencyjny: 7717727466 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Ukraina, Federacja Rosyjska Powiązane podmioty i osoby: Vsevolod Valeryevich Sokolov, dyrektor generalny i założyciel</p>	<p>Nizhneangarsktransstroy to przedsiębiorstwo budowlane z siedzibą w Moskwie, które specjalizuje się w naprawach dróg i autostrad. W szczególności rosyjskie siły okupujące Ukrainę powierzyły mu zadanie odbudowania mostu łączącego terytorium Federacji Rosyjskiej z okupowanym ukraińskim Półwyspem Krymskim, który to most został zniszczony w wyniku eksplozji w dniu 8 października 2022 r. Naprawy prowadzone przez Nizhneangarsktransstroy mają szczególne znaczenie strategiczne dla wojennych wysiłków Rosji. Most krymski pełni rolę korytarza lądowego pomiędzy Federacją Rosyjską i okupowanymi terytoriami Ukrainy i jego dostępność wpływa bezpośrednio na możliwość prowadzenia przez Rosję wojny w południowej Ukrainie.</p> <p>Nizhneangarsktransstroy wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
186.	<p>Ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych tzw. „Donieckiej Republiki Ludowej”</p> <p>(inne nazwy: Ministerstvo Po Delam Grazhdanskoj Oborony, Chrezvychnym Situatziyam i Likvidatsii Posledstviy Stikhiynykh Bedstviy Donetskoy; = MCHS DNR)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Ukraina (283048, Donetsk, st. Shehorska, 60)</p> <p>Data rejestracji: 9.10.2014</p> <p>Numer ewidencyjny: 9303011960 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Ukraina, Federacja Rosyjska</p>	<p>Tzw. ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych Donieckiej Republiki Ludowej to podmiot ustanowiony w 2014 r. w ukraińskim obwodzie donieckim przez stowarzyszone z Rosją siły okupacyjne. Od tego czasu tzw. ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych Donieckiej Republiki Ludowej działa jako nieuznawany podmiot rządowy samorządowej „Donieckiej Republiki Ludowej”. Pracownicy ministerstwa byli bezpośrednio zaangażowani w przymusowe działania „filtracyjne” wobec obywateli ukraińskich w wielu miejscach w ukraińskim obwodzie donieckim.</p>	25.2.2023
	<p>(rosyjski: Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики; а.к.а. МЧС ДНР)</p>	<p>Powiązane podmioty i osoby: Alexey Alexandrovich Kostrubitsky – dyrektor podmiotu prawnego i tzw. „minister”.</p>	<p>Rosyjski system obozów filtracyjnych w obwodzie donieckim, zorganizowany przez tzw. ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych Donieckiej Republiki Ludowej, ma na celu zduszenie oporu ukraińskiego i wzmocnienie lojalności wśród pozostałej ludności, poprzez rejestrowanie, przesłuchiwanie, a w niektórych przypadkach bezterminowe przetrzymywanie osób rzekomo lojalnych wobec rządu ukraińskiego.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Tzw. ministerstwo ds. sytuacji nadzwyczajnych Donieckiej Republiki Ludowej wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
187.	<p>Kaluga-based Instrument Making Plant Typhoon JSC (Zakłady Produkcji Sprzętu Typhoon S.A.) z siedzibą w Kałudze</p> <p>(inne nazwy: Typhoon; Tyfun; Research and production enterprise “Kaluga instrument making plant “Tyfun”)</p> <p>(rosyjski: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ “КАЛУЖСКИЙ ПРИБОРОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД “ТАЙФУН”; inna nazwa: АО “Тайфун”)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (248600, Kaluga, Voskresenskiy per, 28)</p> <p>Data rejestracji: 10.07.2002</p> <p>Numer ewidencyjny: 4026005699 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane podmioty i osoby: Andrey Alekseevich Petrakov, dyrektor generalny</p>	<p>„Typhoon” JSC to wiodące przedsiębiorstwo w rosyjskim kompleksie wojskowo-przemysłowym, opracowujące i dostarczające systemy uzbrojenia, których aktywnie używają rosyjskie siły zbrojne w wojnie napastniczej przeciw Ukrainie. Na przykład nadbrzeżny system rakietowy BAL-E, opracowany przez „Typhoon” JSC dla rosyjskiego ministerstwa obrony, był używany przez rosyjskie siły zbrojne do wystrzeliwania pocisków manewrujących w kierunku ukraińskich celów naziemnych w regionie Odessy w czerwcu 2022 r. Ponadto nadbrzeżny taktyczny system rakietowy Rubież-ME, opracowany przez „Typhoon” JSC, jest używany przez rosyjskie siły zbrojne do wystrzeliwania pocisków z Półwyspu Krymskiego od początku wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie.</p> <p>Typhoon JSC wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
188.	<p>Russian National Reinsurance Company JSC (Rosyjski Państwowy Zakład Reasekuracji S.A.)</p> <p>(inne nazwy: RNRС; RNPК; Rossiyskaya Natsional'naya Perestrahovochnaya Kompaniya)</p> <p>(rosyjski: Российская Национальная Перестраховочная Компания; inna nazwa: РНПК)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 3.08.2016</p> <p>Numer ewidencyjny: 7706440687 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Inne informacje: Jednostka zależna Centralnego Banku Federacji Rosyjskiej.</p>	<p>Russian National Reinsurance Company (RNRC) to kontrolowana przez państwo rosyjska spółka akcyjna i jednostka zależna Centralnego Banku Federacji Rosyjskiej. Obecnie funkcjonuje jako główny reasekurator rosyjskich statków odpowiedzialnych za transport rosyjskiej ropy, w tym floty Sovcomflot, po tym, jak zachodnie firmy ubezpieczeniowe wycofały swoje usługi dla armatorów rosyjskich w następstwie zachodnich sankcji wprowadzonych z powodu wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie. Należy podkreślić, że dzięki usługom reasekuracji oferowanej przez RNRC rząd rosyjski może obchodzić zachodnie sankcje lub łagodzić ich skutki dla rosyjskiego handlu ropą, który to handel zapewnia istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Od początku napastniczej wojny Rosji przeciwko Ukrainie Centralny Bank Federacji Rosyjskiej zwiększył dopuszczalny kapitał swojej spółki zależnej, RNRC, z 71 miliardów do 300 miliardów rubli. Rozmaite inne źródła, w tym powołujące się na urzędników rządowych, potwierdzają, że RNRC reasekuruje pływające pod banderą rosyjską i przewożące ropę statki towarowe, którym zachodnie firmy odmówiły ubezpieczenia.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>Russian National Reinsurance Company jest zatem podmiotem wspierającym, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto podmiot ten działa w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
189.	<p>Joint Stock Company "Scientific and Production Association "Impuls" (spółka akcyjna „Stowarzyszenie Naukowo-Produkcyjne „Impuls”) (JSC “SPA “Impuls”) (JSC “SPA “Impulse”)</p> <p>(rosyjski: Акционерное общество "Научно-производственное объединение "Импульс" (АО "НПО „Импульс")</p>	<p>Adres: 195299, Russian Federation, St. Petersburg, Kirishskaya St., 2A</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 09.02.2012</p> <p>Numer ewidencyjny: 1127847076202</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Spółka »Joint Stock Company Scientific and Production Association „Impuls”« opracowuje i wdraża zautomatyzowane systemy kierowania dla strategicznych sił rakietowych ministerstwa obrony Federacji Rosyjskiej. Wdraża również w siłach zbrojnych Federacji Rosyjskiej pełny cykl życia w odniesieniu do swoich produktów. Jest częścią działu „Automated control systems” (zautomatyzowane systemy kontroli) holdingu „Roselektronika” należącego do korporacji „Rostec”. Ma strategiczne znaczenie dla Federacji Rosyjskiej, w tym dla rosyjskiego kompleksu wojskowo-przemysłowego. Wytwarza i dostarcza zatem produkty wojskowe wykorzystywane przez rosyjskie siły zbrojne podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Spółka »Joint Stock Company Scientific and Production Association „Impuls”« odpowiada zatem za wspieranie rządu Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści. Jest ponadto odpowiedzialna za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
190.	<p>Limited Liability Company “Commercial Vehicles - GAZ Group” (Pojazdy użytkowe - Grupa GAZ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) (inna nazwa: Obshestvo s ogranichennoy otvetstvennosti “Kommercheskiye avtomobili - Grupa GAZ”) (rosyjski: Общество с ограниченной ответственностью “Коммерческие автомобили - Группа ГАЗ”)</p>	<p>Adres: 603004, Nizhegorodskaya oblast', gorod Nizhny Novgorod, pr-kt II'icha, d.5, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Miejsce rejestracji: Niżny Nowogród, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 18.11.2004 Numer ewidencyjny: 1045207058687 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Limited Liability Company “Commercial Vehicles - GAZ Group” jest największym producentem pojazdów użytkowych. Portfolio przedsiębiorstwa obejmuje lekkie i średnie pojazdy użytkowe, autobusy, silniki i ponad 500 rodzajów pojazdów specjalnych. Na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych Limited Liability Company “Commercial Vehicles - GAZ Group” dostarcza pojazdy GAZ, które są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Limited Liability Company “Commercial Vehicles - GAZ Group” jest zatem odpowiedzialna za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
191.	<p>Limited Liability Company United Machine-Building Group (Zjednoczona Grupa Zakładów Budowlanych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) (inna nazwa: LLC „OMG”) (rosyjski: Общество с ограниченной ответственностью "Объединенная машиностроительная группа"; inna nazwa: ООО "ОМГ")</p>	<p>Adres: Moscow, Rochdel'skaya str., 15, bld. 8, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 15.11.2018 Numer ewidencyjny: 1187746941106 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Limited Liability Company United Machine-Building Group jest rosyjskim holdingiem przemysłowym prowadzącym działalność na szeroką skalę na rynku mechanizmów napędowych, pojazdów ciężarowych z napędem na wszystkie koła i równiarek. Grupa nabyła aktywa kilku najważniejszych dostawców opancerzonych samochodów ciężarowych dla rosyjskich sił zbrojnych. Na potrzeby rosyjskich sił zbrojnych Limited Liability Company United Machine-Building Group dostarcza pojazdy ciężarowe i inne pojazdy, które są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Limited Liability Company United Machine-Building Group jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy. Limited Liability Company United Machine-Building Group otrzymuje również środki w ramach pomocy państwa na produkcję maszyn rolniczych, a zatem uzyskuje korzyści od rządu Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
192.	<p>JSC "State Space Research and Production Center named after M.V. Khrunichev" (Państwowe Centrum Badań i Produkcji w dziedzinie Przestrzeni Kosmicznej imienia M.V. Khrunicheva, Sp. z o.o.)</p> <p>(inne nazwy: Khrunichev State Research and Production Space Center; The Khrunichev Space Center; Khrunichev GKNPTS, JSC)</p> <p>(rosyjski: АО "Государственный космический научно-производственный центр имени М.В. Хруничева", alias Государственный космический научно-производственный центр имени Хруничева; alias Космический центр имени Хруничева; alias ГКНПЦ им. М.В. Хруничева, АО)о-производственный центр имени Хруничева (Космический центр имени Хруничева)</p> <p>ГКНПЦ им. М.В. Хруничева, АО)</p>	<p>Adres: 18, Novozavodskaya St., 121087 Moscow, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Moskwa, Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 17.11.2017</p> <p>Numer ewidencyjny: 5177746220361</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Inne informacje: INN 7730239877, KPP 773001001, ОКРО 20239393</p>	<p>JSC „State Space Research and Production Center named after M.V. Khrunichev” jest częścią państwowej korporacji „Roscosmos” i jest wiodącym przedsiębiorstwem rosyjskiego przemysłu raketowego i kosmicznego. Jest twórcą i masowym producentem ciężkich rakiet nośnych Proton-M, rakiet nośnych „Angara” i lekkich rakiet nośnych „Rokot”. Departament wojskowy Ministerstwa Obrony zamawia rakiety Angara do celów wystrzeliwania satelitów wojskowych. „Roscosmos” przekazuje zdjęcia satelitarne Ukrainy rosyjskiemu ministerstwu obrony, zapewniając rosyjskiemu wojsku wsparcie informacyjno-wywiadowcze. JSC „State Space Research and Production Center named after M.V. Khrunichev” wytwarza i dostarcza produkty wykorzystywane przez rosyjskie wojsko podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Podmiot ten jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
193.	Patriot Media Group (rosyjski: Медиагруппа "Патриот")	Adres: 197374, St. Petersburg, Prospect Primorsky, 78, building 1, Federacja Rosyjska Tel.: +7 (981) 722 50 09 Strona internetowa: https://mediapatriot.ru Adres mailowy: media@mediapatriot.ru Powiązane osoby: – Nikolay Stolyarchuk – (szef rady koordynacyjnej Patriot Media Group) – Yevgeny Prigozhin (Jewgienij Prigożyn) (szef rady nadzorczej Patriot Media Group)	Jest rosyjską organizacją medialną, której radzie nadzorczej przewodniczy Jewgienij Prigożyn. Szerzy prorządową propagandę i dezinformację na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Tocząc się wojnę określa jako „odzyskiwanie rosyjskiej ziemi od neonazistów w Ukrainie” i twierdzi, że NATO planuje rychły atak przeciwko Federacji Rosyjskiej. Patriot Media Group wspiera zatem materialnie działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane podmioty: Do Patriot Media Group należą m.in.: – Federalnoye Agentsvo Novostey (RIA FAN) – Ekonomika Segodnya – Narodnye Novosti – Polityka Segodnya – Slovo i Delo – Zhurnalistskaya Pravda – PolitExpert – iReactor – NewInform – PolitRossiya – Nevskiye Novosti		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
194.	<p>JSC State Machine Building Design Bureau „Raduga” (Państwowe Biuro Projektowe Budowy Maszyn „Raduga” S.A.)</p> <p>(rosyjski: Акционерное общество “Государственное машиностроительное конструкторское бюро “РАДУГА” имени А.Я. Березняка”)</p>	<p>Adres: 2a, Zhukovsky St., Dubna, Moscow region, 141980, Russian Federation</p> <p>Tel: +7 (495) 777-07-30</p> <p>Faks: +7 (495) 777-07-36</p> <p>Adres e-mail: raduga@dubna.ru</p> <p>Strona internetowa: https://ktrv.ru/about/structure/raduga.html#</p> <p>Powiązane osoby: Dyrektor Generalny – Boris Viktorovich Obnosov</p> <p>Powiązane podmioty: JSC Tactical Missiles Corporation</p>	<p>JSC State Machine Building Design Bureau „Raduga” to rosyjski projektant i producent pocisków. Dostarcza broń siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Produktował pociski manewrujące odpalane w powietrzu Kh-101 wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Pociski te były wykorzystywane podczas rosyjskich ataków z powietrza na infrastrukturę cywilną w Ukrainie.</p> <p>JSC State Machine Building Design Bureau „Raduga” jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających. Ponadto JSC State Machine Building Design Bureau „Raduga” wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
195.	<p>Federal State Unitary Enterprise Rossiya Segodnya International Information Agency (federalne państwowe przedsiębiorstwo unitarne „Rossiya Segodnya” Międzynarodowa Agencja Informacyjna) (rosyjski: Федеральное государственное унитарное предприятие “Международное информационное агентство “Россия Сегодня”))</p>	<p>Adres: 4 Zubovsky Boulevard, 119021 Moscow, Russian Federation Tel.: +7 (495) 645-66-01 Faks: +7 (495) 637-45-45 Strona internetowa: https://rossiyasegodnya.com/ Adres e-mail: office@ria.ru Powiązane osoby: – Dmitry Kiselev – dyrektor generalny; – Margarita Simonyan – redaktor naczelna</p>	<p>Rossiya Segodnya to grupa medialna powiązana z rosyjskim rządem. Jest finansowana z budżetu federalnego Federacji Rosyjskiej. Za pośrednictwem podległej jej agencji medialnej Sputnik szerzy prorządową propagandę i dezinformację na temat rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, określając to państwo jako reżim nazistowski i rozpowszechniając fałszywe informacje na temat programów broni biologicznej w Ukrainie. Ponadto szerzy informacje na temat rzekomej odpowiedzialności państw zachodnich za kryzys żywnościowy w Afryce spowodowany ich sankcjami przeciwko Rosji. Wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane podmioty: – Sputnik – RIA Novosti – RIA.RU – PRIME – InoSMI – TOK/KOT – Baltnews – Ukraina.ru – Social Navigator – Arctic.ru – Sputnik Radio		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
196.	<p>Special Technology Center Ltd (Centrum Technologii Specjalnych, Sp. z o.o.) (inna nazwa: STC, Ltd) (rosyjski: Специальный Технологический Центр - ООО "СТЦ")</p>	<p>Adres: 195220, St. Petersburg, Piskarevsky prospect, 150, building 5 195220, St. Petersburg, st. Gzhatskaya, 21, letter B, office 53 Federacja Rosyjska Tel.: 8 (812) 244-33-13 Faks: 8 (812) 535-77-00, 8 (812) 535-58-16 Adres e-mail: office@stc-spb.ru Strona internetowa: https://www.stc-spb.ru/contacts/</p>	<p>Special Technology Center Ltd. jest rosyjskim przedsiębiorstwem z branży technologii i przemysłu obronnego. Dostarcza broń siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej. Wyprodukowało bezzatogowe statki powietrzne Orlan-10 wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Special Technology Center Ltd. jest zatem odpowiedzialne za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
197.	<p>JSC Ural Civil Aviation Factory (Uralska Fabryka Lotnictwa Cywilnego S.A.) (inne nazwy: JSC Urals Works of Civil Aviation; "UZGA AO"; Ural Civil Aviation Plant)</p> <p>(rosyjski: АО "Уральский завод гражданской авиации"; alias AO "УЗГА")</p>	<p>Adres: 2G Bakhchivandzhi S, Ekaterinburg 620025, Russian Federation</p> <p>Tel.: +7 (343) 295-51-51</p> <p>Faks: +7 (343) 205-81-81</p> <p>Adres e-mail: PRESSA@UWCA.RU</p> <p>Strona internetowa: https://www.uwca.ru/en/</p> <p>Powiązane podmioty: Ministerstwo obrony Federacji Rosyjskiej</p>	<p>JSC Ural Civil Aviation Factory jest rosyjskim producentem samolotów oraz przedsiębiorstwem zajmującym się obsługą techniczną, naprawami i remontami. Dostarcza broń siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Produkuje bezałogowe statki powietrzne Forpost wykorzystywane przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>JSC Ural Civil Aviation Factory jest zatem odpowiedzialne za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
198.	Alfa-Bank JSC (rosyjski: Альфа-Банк)	<p>Adres: 11 Mashl Poryvayevoy str. Moscow, 107078, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: 27 Kalanchevskaya str. Moscow, 107078, Russian Federation</p> <p>Data rejestracji: 26.7.2022</p> <p>Numer ewidencyjny: 1027700067328</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane osoby:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Petr Aven, – German Khan, Mikhail Fridman. 	<p>Alfa-Bank JSC jest największym prywatnym bankiem w Federacji Rosyjskiej. Centralny Bank Federacji Rosyjskiej umieścił Alfa-Bank w wykazie instytucji kredytowych o znaczeniu systemowym. Alfa-Bank działa w sektorze bankowym, który stanowi najważniejszy element systemu finansowego Federacji Rosyjskiej. Działa zatem w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Inne powiązane podmioty:</p> <ul style="list-style-type: none">- Alfa Capital Markets LTD (Cypr)- Alfa-Direct (Rosja)- Alfa-Forex LLC (Rosja)- Alfa-Lizing OOO (Rosja)- Amsterdam Trade Bank NV (Niderlandy)- Subsidiary Bank Alfa-Bank JSC (Kazachstan)- ABH Holdings <p>Inne informacje: Sektor finansowy, bankowość</p>		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
199.	<p>Public joint-stock Rosbank (państwowa spółka akcyjna Rosbank)</p> <p>(росујски: Публичное акционерное общество Росбанк)</p>	<p>Adres: 9 ul. Bolshaya Yakimanka, Moscow, 119180, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: 107078, Moscow, Masha Poryvaeva str., 34, Russian Federation</p> <p>Data rejestracji: 02.03.1993</p> <p>Numer ewidencyjny: OGRN: 1027739460737</p> <p>INN: 7730060164</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Jedna z największych struktur finansowych w Rosji i jeden z wiodących kredytodawców w kraju. Centralny Bank Federacji Rosyjskiej umieszczył ten podmiot w wykazie instytucji kredytowych o znaczeniu systemowym. W 2020 r. aktywa Rosbanku wynosiły 1 363 miliarda RUB, a zysk netto w tym samym roku – 15,5 miliarda RUB.</p> <p>Rosbank został zakupiony w ramach korzyści otrzymanych od rządu rosyjskiego. Rosbank prowadzi działalność w rosyjskim sektorze finansowym, który ma strategiczne znaczenie dla Federacji Rosyjskiej. Sektor bankowy posiada około 87 % łącznych aktywów sektora finansowego. W Federacji Rosyjskiej, stosunek całkowitej wartości środków bankowych do PKB wynosi około 90 %. Rosbank działa zatem w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
200.	Tinkoff Bank JSC (rosyjski: АО «Тинькофф банк») (Тинькофф банк)	Adres/Adres mailowy: Moscow, 127994, st. Khutorskaya 2nd, 38A, building 26; PO Box 23, Moscow, 102001, Russian Federation Rodzaj podmiotu: spółka akcyjna Miejsce rejestracji: 127287, st. Khutorskaya 2nd, 38A, Moscow, Russian Federation	<p>Jeden z trzech największych banków w Rosji pod względem aktywnych klientów. Ma wiodącą pozycję w obszarze technologii finansowych, a Centralny Bank Federacji Rosyjskiej umieścił ten podmiot w wykazie instytucji kredytowych o znaczeniu systemowym. Tinkoff Bank działa w sektorze bankowym, który stanowi główny element składowy systemu finansowego Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Wraz z rosyjskim rządem realizuje programy służące finansowaniu i wspieraniu przedsiębiorczości w Rosji. Zapewnia wsparcie swoim klientom w kontekście mobilizacji wojskowej w Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Działa zatem w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Data rejestracji: 28.11.2002 Numer ewidencyjny: 1027739642281 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane osoby: Wladimir Potanin (akcjonariusz) Inne powiązane podmioty: TCS Group Holding PLC – akcjonariusz		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
201.	<p>LLC Lipetsk Mechanical Plant (Lipetsk Przedsiębiorstwo Mechaniczne, Sp z o.o.) (ООО Липецкий механический завод)</p>	<p>Adres: 398006, Lipetsk, st. Krasnozavodskaya, 1, Russian Federation Tel.: +7 (4742) 90-72-40 e-mail: priemnaya@lmz48.ru Strona internetowa: https://www.lmz48.ru Powiązane podmioty: Kalashnikov</p>	<p>Jest rosyjskim przedsiębiorstwem z sektora przemysłu wojskowego. Dostarcza broń siłom zbrojnym Federacji Rosyjskiej. Produkowało samobieżne podwozia gąsienicowe do systemów rakietowych ziemia–powietrze S-300V4 wykorzystywanych przez siły zbrojne Federacji Rosyjskiej podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Podmiot ten jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających. Ponadto wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
202.	<p>Public Joint Stock Company "Scientific and Production Association "Almaz" named after Academician A.A. Raspletin" (Państwowa Spółka Akcyjna „Stowarzyszenie Naukowo-Produkcyjne”Almaz, imienia A.A. Raspletina)</p> <p>PJSC NPO Almaz</p> <p>(Публичное Акционерное Общество "Научно-Производственное Объединение 'Алмаз' имени Академика А.А.Расплетина"</p> <p>ПАО „НПО „Алмаз”</p>	<p>Adres: 125190, Moscow, Leningradsky ave., 80 k 16, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 12.08.2002</p> <p>Numer ewidencyjny: 1027700118984</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Informacje dodatkowe: INN 7712040285, KPP 774301001</p>	<p>Przedsiębiorstwo jest częścią należącego do rosyjskiego państwa koncernu obrony powietrznej i kosmicznej „Almaz-Antiej” i produkuje systemy SAM na potrzeby wojsk krajowej obrony powietrznej. Opracowało i modernizuje grupę mobilnych obronnych systemów raketowych ziemia–powietrze S-300. Rosja wykorzystuje pociski S-300 ziemia–powietrze do atakowania celów naziemnych w Ukrainie. Podmiot ten zatem wytwarza i dostarcza produkty wykorzystywane przez rosyjskie wojsko podczas wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p> <p>Jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
203.	PJSC "Krasnogorsk Plant named after S.A. Zvereva" (KMZ "Zenit") (ПАО Красногорский завод им. С.А. Зверева (КМЗ "Зенит"))	Adres: 143403, Moscow region, Krasnogorsk, st. River, 8, Russian Federation Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo prywatne Miejsce rejestracji: Centralny Okręg Federalny Federacji Rosyjskiej Data rejestracji: 29.12.1999 Numer ewidencyjny: 1025002882850 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska Powiązane osoby: dyrektor Alexander Novikov Inne powiązane podmioty: Jednostka dominująca: Shvabe (Rostec)	Jest rosyjskim przedsiębiorstwem należącym do JSC Shvabe, części przedsiębiorstwa Rostec działającego w przemyśle obronnym. Produkuje technologie wojskowe / sprzęt wojskowy oraz inne wyposażenie wojskowe. Dostarcza gotowe artykuły optoelektroniczne używane przez rosyjskie wojsko w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podmiot ten jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażających.	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
204.	<p>Joint Stock Company "Shvabe" JSC "Shvabe" (Акционерное общество "ШВАБЕ" АО "ШВАБЕ")</p>	<p>Adres: 129366, Moscow, Prospekt Mira, 176, Russian Federation (rosyjski: 129366, Москва Город, Пр-Кт Мира, Д. 176) Rodzaj podmiotu: państwowa spółka akcyjna Miejsce rejestracji: Jekaterynburg, Federacja Rosyjska Data rejestracji: 5.4.2010 Numer ewidencyjny: 1107746256727 Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Jest holdingiem należącym do Rostec, specjalizującym się w badaniach nad systemami i zespołami optycznymi i laserowymi oraz w ich masowej produkcji. Łączy szereg zakładów przemysłowych i instytucji badawczych z całej Rosji i stanowi trzon krajowego sektora optycznego. Odpowiada za pełny cykl opracowywania najnowocześniejszej technologii optoelektronicznej i laserowej na potrzeby rosyjskiego bezpieczeństwa narodowego. Produkuje i opracowuje także systemy optoelektroniczne i laserowe dla sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej.</p> <p>Dostarcza rosyjskim siłom zbrojnym gotowe systemy optyczne i laserowe, które są wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Podmiot ten jest zatem odpowiedzialny za materialne wspieranie działań i polityk podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy i im zagrażających.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
205.	<p>AO Plasma</p> <p>Inna nazwa: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 'НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГАЗОРАЗРЯДНИХ ПРИБОРОВ "ПЛАЗМА" (AO "Плазма"</p> <p>АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГАЗОРАЗРЯДНЫХ ПРИБОРОВ "ПЛАЗМА")</p>	<p>Adres: 390023, Tsiolkovsky st, 24, Ryazan, Russian Federation</p> <p>Rodzaj podmiotu: przedsiębiorstwo państwowe</p> <p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska</p> <p>Data rejestracji: 16.10.2002</p> <p>Numer ewidencyjny: TIN (INN): 6230005886</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane osoby: Kierownik: Sergej Vladimirovich Maksimov</p>	<p>Jest przedsiębiorstwem państwowym będącym największym twórcą i producentem elektroniki plazmowej w Rosji, w tym laserów gazowych i systemów na nich opartych, narzędzi do wyświetlania informacji (wyświetlacze plazmowe i oparte na nich monitory oraz inne urządzenia), wyładowczych urządzeń przelączających oraz ceramiki przemysłowej. Wytwarza również próżniowe jednostki metalowo-ceramiczne oraz urządzenie będące anteną pasywną stosowaną przez GLONASS (globalny system nawigacji satelitarnej). System GLONASS to rosyjski system nawigacji satelitarnej służący do wspierania nawigacji operacyjnej i obsługi czasu dla nieograniczonej liczby użytkowników lądowych, morskich, powietrznych i kosmicznych. System GLONASS stale pomaga rosyjskim siłom zbrojnym w przeprowadzaniu dokładnych ataków za pomocą pocisków taktycznych (np. Iskander) podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie .</p> <p>Podmiot ten wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Inne powiązane podmioty: – AO "VOLGAR" – OAO "FOTONIKA-NV" – OOO "PEKON" – SP ZAO NPK "ORJON-PLAZMA" – ZAO "PLAZMA-SOFO" – OAO "RUSELEKTRONIK A-NV"		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		<p>Inne informacje:</p> <ul style="list-style-type: none">- KPP: 623001001- OKPO: 07626955- OGRN: 1026201102850- OKFS: 61 – Własność przedsiębiorstw państwowych- OKOGU: 4100304 – Przedsiębiorstwo państwowe promujące opracowywanie, produkcję i wywóz produktów zaawansowanych technologicznie "Russian Technologies" (przedsiębiorstwo państwowe "Russian Technologies")		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		– OKOPF: 12247 – otwarte spółki akcyjne OKTMO: 61701000001 FSFR: 04700-A – OKATO: 61401375 – Ryazanskaya area, citya oblastnogo znacheniya Ryazanskoj area, Ryazan, Oktyabrskij		

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
206.	<p>Atomflot (inne nazwy: ФГУП Атомфлот; Федеральное Государственное Унитарное Предприятие Атомного Флота; FSUE Atomflot; Rosatomflot)</p>	<p>Miejsce rejestracji: Murmańsk, Federacja Rosyjska (obwód murmański, miasto Murmańsk, rejon Murmansk-17, 1) Data rejestracji: 6.12.2002 Numer ewidencyjny: 5192110268 (numer identyfikacji podatkowej) Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p>	<p>Atomflot jest rosyjską spółką, która utrzymuje rosyjską flotę lodolamaczy. Flota ta zarządzana przez Atomflot została stworzona specjalnie z myślą o realizowaniu rosyjskich celów w zakresie transportu morskiego na Północnej Drodze Morskiej – stanowiącej skróć pomiędzy Europą i Azją w regionie arktycznym. Północna Droga Morska daje Rosji nową strategiczną okazję do odblokowania i monetyzacji ogromnych rosyjskich zasobów ropy naftowej i gazu w Arktyce, zapewniając tym samym rządowi Federacji Rosyjskiej istotne źródło dochodów. W związku z przeniesieniem eksportu ropy naftowej i gazu z Europy do Azji w wyniku rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie i powiązanych z tym sankcji nałożonych przez kraje zachodnie rosyjska flota lodolamaczy ma kluczowe znaczenie dla rosyjskiej strategii w zakresie węglowodorów. Aby eskortować zbiornikowce do transportu gazu i ropy naftowej podczas znacznie dłuższych i bardziej wymagających rejsów z Półwyspu Jamalskiego i Półwyspu Gydańskiego do Azji, w porównaniu z o wiele krótszymi i mniej pokrytymi lodem szlakami do Europy, Rosja polegać będzie na flocie nuklearnych lodolamaczy Atomflotu.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
			<p>W związku z tym Atomflot jest podmiotem odpowiedzialnym za wspieranie, materialnie lub finansowo, rządu Federacji Rosyjskiej odpowiedzialnego za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy i uzyskiwanie od tego rządu korzyści. Ponadto to podmiot działający w sektorach gospodarczych zapewniających istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy.</p>	

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
207.	<p>195 Repair Plant of Rocket and Artillery Weapons (195. zakład naprawy broni raketowej i artyleryjskiej)</p> <p>(inne nazwy: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "195 РЕМОНТНЫЙ ЗАВОД РАКЕТНО-АРТИЛЛЕРИЙСКОГО ВООРУЖЕНИЯ"; АО 195 РЗ РАВ; OPEN JOINT STOCK COMPANY "195 REPAIR PLANTS RACKET-ARTILLERY ARMS")</p>	<p>Miejsce rejestracji: Federacja Rosyjska (183032, obwód murmański, Murmańsk, Zаводская Улица, dom 7)</p> <p>Data rejestracji: 24.4.2009</p> <p>Numer ewidencyjny: 5110002377 (numer identyfikacji podatkowej)</p> <p>Główne miejsce działalności: Federacja Rosyjska</p> <p>Powiązane podmioty i osoby: Natalya Ivanovna Kondratskaya, dyrektor generalna</p> <p>Spółka dominująca: JSC „Remvooruzhenie”</p>	<p>195. zakład naprawy broni raketowej i artyleryjskiej to rosyjskie przedsiębiorstwo wojskowo-przemysłowe, które zajmuje się naprawą i konserwacją produktów wojskowych wykorzystywanych przez rosyjskie siły zbrojne podczas rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie. Przedsiębiorstwo to posiada licencje udzielone mu przez rząd rosyjski na „rozwój i naprawę broni i sprzętu wojskowego” i opisuje się jako oferujące „usługi naprawy i konserwacji statków” marynarki wojennej Federacji Rosyjskiej.</p> <p>195. zakład naprawy broni raketowej i artyleryjskiej wspiera zatem materialnie działania podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy oraz im zagrażające. Ponadto podmiot ten wspiera materialnie rząd Federacji Rosyjskiej, który jest odpowiedzialny za aneksję Krymu i destabilizację Ukrainy, i uzyskuje od tego rządu korzyści.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
208.	SUN Ship Management (D) Ltd.	<p>Miejsce rejestracji: Dubaj, Zjednoczone Emiraty Arabskie (Unit OT 17-32, Level 17, Central Park Offices, Dubai International Financial Centre, Dubai, PO Box 507065, United Arab Emirates)</p> <p>Data rejestracji: 2.8.2012</p> <p>Numer ewidencyjny: 1244</p> <p>Główne miejsce działalności: Zjednoczone Emiraty Arabskie, Federacja Rosyjska, Unia Europejska</p>	<p>SUN Ship Management (D) Ltd, dawniej znane jako SCF Management Services (Dubai) Ltd., jest przedsiębiorstwem żegludowym z siedzibą w Dubaju, które należy do PAO Sovcomflot (SCF Group), największego rosyjskiego przedsiębiorstwa żegludowego, specjalizującego się w transporcie gazu skroplonego, ropy naftowej i produktów ropopochodnych oraz obsługi produkcji energii na obszarach przybrzeżnych. Przedsiębiorstwo to dysponuje flotą prawie 100 statków służących do transportu ropy naftowej, skroplonego gazu ziemnego i chemikaliów, o nosności powyżej 150 000 ton.</p> <p>Od momentu rozpoczęcia rosyjskiej wojny napastniczej przeciwko Ukrainie przedsiębiorstwo SUN Ship Management (D) Ltd. działa jako jedno z głównych przedsiębiorstw zarządzających i obsługujących przewoźników morskich rosyjskiej ropy naftowej. Co ważne, ponieważ należy do rosyjskiego państwowego przedsiębiorstwa żegludowego PAO Sovcomflot, ostatecznym beneficjentem odnoszącym korzyści ze świadczonych przez nią usług, jest Federacja Rosyjska. Usługi takie dostarczają istotnego źródła dochodów dla rządu Federacji Rosyjskiej, odpowiadając za ponad 70 % dochodów Rosji z sektora energetycznego, a co za tym idzie umożliwiają Kremłowi finansowanie wojny napastniczej przeciwko Ukrainie.</p>	25.2.2023

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
		Powiązane podmioty i osoby: – PAO Sovcomflot (spółka dominująca) – Vladimir Oskirko (dyrektor) – Salah Ibrahim Sayed Sharaf (dyrektor) – Alexey Khaidukov (dyrektor) – Alexander Verbo (dyrektor) – Andrey Kotsenebin (dyrektor) – SCF Overseas Holding Limited	SUN Ship Management (D) Ltd. jest zatem podmiotem wspierającym, materialnie i finansowo, rząd Federacji Rosyjskiej i uzyskuje od tego rządu korzyści. Ponadto to podmiot działający w sektorze gospodarczym zapewniającym istotne źródło dochodów rządowi Federacji Rosyjskiej.	